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1 ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA o PoDNıKATELsKÉ ćıNNosTı A STAVU MAJETKU
SPoLEčNosTı

Vážení akcionáři, dámy a pánové,

vroce 2022 Se nám nepodařilo navýšit tržby Z 318,2 mil.Kč vroce 2021. Vroce 2022 jsme

nezrealizovali výrobu žádného kovacího Stroje a realizovali jsme pouze opravy, kooperace, výroby

náhradních dílů a nástrojů a služby našim Zákazníkům. Tržby při takovýchto činnostech poklesly o

40% na 191,5 mil.Kč. Mzdové náklady, největší nákladovou položkou Společnosti, jsme snížili o 5,6

mil.Kč, to je meziroční pokles o 6,1 %, přitom jsme dokázali zajistit z důvodu stabilizace

zaměstnancům meziroční růst výdělků o +9 % na 33.742,- Kč průměrného měsíčního výdělku.

Hlavním problémem hospodaření Společnosti je nedostatek bonitních zakázek z oblasti výroby nových

Strojů a následné plnění ukazatelů produktivity práce. Meziročně došlo k poklesu odvodu Nhodin ze

113 tis. v roce 2021 na 107 tis. v roce 2022, to je o - 5,4%. Nijak dramatický propad odvodu Nhodin

však proti plánu 150 tis.Nhodin znamenal i pokles 51,6 mil.Kč ztráty ve výkonech a oddálení návratu

výkonů na předcovidová čísla. Přímé vývozy na zahraniční trhy klesly z 49 % objemu produkce

Společnosti vroce 2021 na 37% vroce 2022 jako přetrvávající dopad pandemie covid 19 a

energetické krize vdůsledku války na Ukrajině. Ve společnosti pracovalo vminulém roce 215

zaměstnanců v přepočtených Stavech, v roce 2021 to bylo 242, což je pokles o více jak 11 %.

Produktivita z výše uvedených tržeb poklesla na Slabých 891 tis. Kč na zaměstnance, v roce 2021

činila 1,3 mil Kč na zaměstnance.

Mezi nejvýznamnější obchodní případy patřily opravy liSů cizích výrobců či lisů z naší produkce.

Největší zakázkou byla generální oprava lisu Kieserling 800, dále pak bucharu MPM 25000B, lisu

Šmeral LZK 1000, bucharu Banning B3000 či lisu LMZ 1600A. Výrobě dle cizí dokumentace jsme

věnovali více jak 36% naší využité kapacity. Na brněnské kovárenské konferenci v červnu 2022 jsme

prezentovali lis LMZ 4000 Se svařovaným stojanem, v současnosti máme na tento lis podepsaný dva

kontrakty.

1.1 Zhodnocení podnikání v roce 2022

Představenstvo společnosti rozhodlo o promítnutí významných rizik do výsledků hospodaření.

Z důvodu snížené poptávky po našich lisech i náhradních dílech ve skladových zásobách jsme zvýšili

opravné položky kzásobám o 11,1 mil. Kč. Vrámci práce S pohledávkami jsme opravné položky

Snížili o 130 tis. Kč. Po posouzení Situace jsme S auditorem zvýšili rezervy o 4,1 mil. Kč, nejvyšší

položkou byly rezervy na dokončení vyúčtovaných zakázek, 3,9 mil. Kč. Z důvodu ztráty

v hospodaření naší dceřiné společnosti jsme zvýšili opravnou položku k finančním investicím o 6,4 mil.

Kč. Výsledkem těchto činností a zaúčtování je ztráta hospodaření za rok 2022 ve výši 61,8 mil. Kč.

Představenstvo Společnosti proto předkládá Valné hromadě společnosti Šmeral Brno a.s. návrh ke

Schválení řádné účetní závěrky za rok 2022 a návrh rozhodnutí, že ztráta za rok 2022 ve výši

61 .777.876,79 Kč bude zaúčtována na účet „Neuhrazená ztráta minulých let“.
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1.2 Poděkování

Dodavatelům děkuji Za spolupráci, realizované dodávky materiálu i služeb. S odborovou organizací

OS KOVO i Zaměstnanci hledáme odpovědnější přístup k Svěřeným úkolům a plnění termínů a kvality.

Našim dlouholetým i novým Zákazníkům děkuji Za společné projekty i realizované objednavky

náhradních dílů, nástrojů a služeb.

Informace o detailech hospodaření Společnosti a dosažených výsledcích vjednotlivých kategoriích

hospodaření a majetku Společnosti jsou uvedeny v účetní závěrce společnosti sestavené k 31. 12.

2022 a této Výroční Zprávě.

1.3 Prohlášení

Prohlašujeme, že Společnost Šmeral Brno a.s. nevlastní k 31. 12. 2022 vlastní akcie nebo Zatímní

listy, rovněž nenabyla akcie nebo zatímní listy své ovládající osoby.

Vážení akcionáři, výsledky společnosti Šmeral Brno a.S. byly ověřeny auditorskou firmou TPA Audit

S.r.o., která ověřila veškeré materialy, které jsou součástí této Výroční Zprávy a k účetní Závěrce k 31.

12. 2022 se vyjádřila, že tato podává věrný a poctivý obraz celkové hodnoty aktiv a pasiv společnosti

Šmeral Brno a.s. k Zavěrkovému datu 31. 12. 2022.

1.4 Závěr Zprávy představenstva

Vážení akcionáři, další podrobné informace o akciové Společnosti a detailech negativního výsledku

hospodaření jsou obsaženy v této výroční Zprávě.

Současně představenstvo předloží opakovaně Valné hromadě návrh na Zvýšení Základního kapitálu

Společnosti úpisem nových akcií. Finanční prostředky Získané při Zvýšení Základního kapitálu

Společnosti budou Sloužit primárně k posílení finanční Situace společnosti, k úhradě jejích Závazků a

pro účely dalšího rozvoje.

Děkuji Za pozornost.

lng. Jiří Zoufalý

Generální ředitel
Člen představenstva
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2 ZPRÁVA EMITENTA KóTovANÝcH cENNÝcH PAPÍRÚ

Obchodní jméno společnosti Zní: Šmeral Brno a.s.

Sídlo Společnosti: Křenová 650, 602 00 Brno

IČ: 46 34 61 39
DIČ: CZ 46 34 61 39

Bankovní Spojení: 1340016329/0800

Rok Založení: 1992

(dříve Šmeralovy Závody, Státní podnik)

ŠMERAL BRNO a.s. byla Založena notářským zápisem FNM ČR se sídlem v Praze 1, Gorkého

náměstí 32 ve formě „Prohlášení o zakladatelské listině k Založení akciové Společnosti podle par. 56 a

náSl. a par. 154 a násl. Obchodního Zákoníku“ Ze dne 18. 4. 1992 č. j. 5 NZ 251/92, 5 A 304/92.

Předmětem podnikání Šmeral Brno a.s. dle zápisu v obchodním rejstříku je:

o Obráběčství
o Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené

hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti nad 3,5 tuny

o Opravy silničních vozidel
o Pokrývačství, tesařství
o Projektová činnost ve výstavbě
o Výroba, obchod a Služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského Zákona

o Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních
Zařízení

o Zámečnictví, nastrojářství
o Slévárenství, modelářství

Společnost je zapsána u Krajského soudu Brno, pracoviště Husova 15, 601 95 Brno, oddíl B, vložka

718.

Emitent ovládá více než 10% na hlasovacích právech na valné hromadě následujících společností:

Název: Účast v %
Modelárna, s.r.o. 100

Šmeral - lberica, s. a. Španělsko 51
Gastro Factor, S.r.o. Brno 63 (do 9.12.2022)
Elektro Sochor, S.r.o. Brno 100

Společnost vlastní 51% podíl v pořizovací ceně Kč 1.115 tisíc v akciové Společnosti Šmeral lberica, S.
A., která je registrovaná ve Španělsku.

Větší než 5% podíl na hlasovacích právech emitenta dosahovala kdatu roční účetní Závěrky
Společnost- B.G.M. holding, a.s., IČ 43873871, a to 56,7%.

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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Údaje o Závislosti emitenta na patentech nebo licencích, průmyslových, obchodních nebo finančních

Smlouvách nebo nových výrobních procesech, jestliže mají Zásadní význam pro podnikatelskou

činnost nebo ziskovost emitenta.

Šmeral Brno a.s. je majitelem vlastního patentu, název a doba platnosti viZ tabulka. Má význam jak

podnikatelský, tak i pro Ziskovost daného výrobku.

Druh patentu Číslo přihlášky Ochrana v Zemi Název Platnost od
UV 19355 U1 CZ Expertní systém 23. 3. 2009

UV 2019-36671 CZ Pohon mechanického lisu 26.9.2019

UV 2019-35945 CZ Systém pro adaptivní řízení 21.2.2019
vůlí beranu

UV 2019-36475 CZ Zařízení pro průběžnou 6.8.2019
korekci vzdálenosti

pracovních válců u strojů pro
rotační tváření

Tabulka 2-1

Jinak společnost ve svém podnikání není závislá na jakýchkoliv cizích patentech, licencích,

průmyslových či jiných obchodních smlouvách.

Společnost Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, Oddíl B, vložka 718.
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2.1 Informace i hospodářských výsledcích, finanční situaci a podnikatelské činnosti

Tržby dle hlavních činností- celkem

2022 2021 2020 2019

Tvářecí Stroje, výrobní Zařízení, náhradní díly 42 678 158 588 73 510 182 549

Práce ve mzdě 70 271 58 977 92 329 84 976

Nástroje a nářadí 12 559 19 440 12 177 12 299

Modely 0 0 O 0

Generální opravy 58 293 73 701 119 527 102 902

Služby, montážní výkony 3 639 3 401 3 908 7 945

Nájemné 4 138 4 102 5 409 4 135

Obchodní Zboží 0 0 O 0

Celkem 191 578 318 209 306 860 394 806
Tabulka 2-2

Tržby dle hlavních činností- tuzemský trh

2022 2021 2020 2019

Tvářecí stroje, výrobní Zařízení, náhradní díly 11 209 73 646 18 792 15 306

Odlitky z oceli 0 0 0 0

Práce ve mzdě 64 453 45 354 31 505 58 944

Nástroje a nářadí 2 374 13 278 8 405 5 908

Modely 0 0 0 0

Generální opravy 35 416 26 644 32 092 41 937

Služby, montážní výkony 3 494 3 326 3 335 5 685

Nájemné 4 077 4 102 5 409 4 135

Obchodní Zboží 0 0 0 0

Celkem 121 023 166 350 99 578 131 915
Tabulka 2-3

Tržby dle hlavních činností- zahraniční trh

Tržby dle hlavních činností 2022 2021 2020 2019

Tvářecí stroje, výrobní Zařízení, náhradní díly 31 469 84 942 54 718 167 243

Odlitky z oceli 0 0 O 0

Práce ve mzdě 5 818 13 623 60 824 26 032

Nástroje a nářadí 10 184 6 162 3 727 6 391

Modely 0 0 O 0

Generální opravy 22 878 47 057 87 435 60 965

Služby, montážní výkony 145 75 578 2 260

Nájemné 61 0 0 0

Obchodní Zboží 0 0 O 0

Celkem 70 555 151 859 207 282 262 891
Tabulka 2-4

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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Tabulka Zisku připadajícího na jednu akcii a výše dividendy za poslední 3 roky

2022 2021 2020 2019

1. Aktiva celkem 327 331 348 923 562 519 560 301

2. Pohledávky celkem 13 290 19 025 54 672 43 048

3. Vlastní kapitál 15 262 77 142 185 705 234 262

4. Základní kapitál 60 556 451 910 451 910 451 910

5. Závazky celkem 267 697 229 586 351 406 303 233

6. Emise dluhopisů -- -- -- --

7. Hodnota vlastního kapitálu
připadající na 1 akcii 34 Kč 171 Kč 411 Kč 518 Kč

8. Hospodářský výsledek -61 778 -108 511 -48 450 -58 884

9. Zisk na akcii -136,70 Kč -240,12 Kč -107,21 Kč -130,30 Kč
10. Výše dividendy na akcii -- -- -- --

Tabulka 2-5

2.2 Informace o předpokládané hospodářské a finanční situaci

Vplánu na rok 2022 jsme po špatném covidovém období očekávali oživení poptávky a investiční

aktivity a předložili jsme plán na tržby 380 mil.Kč, to byl očekávaný nárůst +20% (rok 2021 bylo 318,2

mil.Kč tržeb). Plánem pro rok 2022 byl nulový hospodářský výsledek. V měsících lednu a únoru jsme

přijali objednávky Za více jak 93 mil.Kč, po 24. únoru jsme přišli o Zakázku Za 33 mil.Kč do Ruska a

v březnu podepsali pouze 16,1 mil.Kč objednávek. Se souhlasem odborů jsme snížili počet

Zaměstnanců pod 200 a snažili Se prosadit nejnižšími možnými cenami při opravách v surovinově a

energeticky těžce Zkoušených kovárnách a Iisovnách. Vdubnu 2022 zdůvodu nedostatku peněz

odložil náš zákazník výrobu lisu podepsaného v kontraktu o jeden rok. Ztráta v hospodaření Za rok

2022 dosáhla při tržbách 191,5 mil.Kč, což byl pokles o téměř 40%, -33,3 mil.Kč. V roce 2022 jsme

nevyrobili žádný lis a realizovali pouze opravy a kooperační práce. Vzhledem k situaci v oboru jsme

v roce 2022 vytvořili 7,8 mil.Kč rezerv a 20,5 mil.Kč opravných položek. Celkový kumulovaný výsledek

dosáhl- 61,8 mil.Kč.

2.3 Dopady z Rusko/UA konfliktu na hospodaření a výhled dopadů

Do ruského Čeljabinsku jsme přišli o zakázku na lis 4000 tun Za více jak 33 mil.Kč. Nemůžeme

pokračovat ve spolupráci s Kamazem, kde jsme pořád vítězi tendru na dodávku linky 6500 tun za cca

250 mil.Kč. Nemůžeme činit ani směrem k dodávce starého lisu za 2,2 mil.EUR projednaného

v listopadu 2021. Další dopady jsou nepřímé, ubylo Strojních výkonů na dodávkách českých firem do

Ruska a firmy si hlídají svoji práci a omezili kooperace či opracování například odlitků. Nepočítáme

S obnovením spolupráce s Ruskem v roce 2023.
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2.4 Plán na rok 2023, stav plnění plánu hospodaření a výhled do konce roku 2023

Pro rok 2023 jsme snížili plán Z 400 mil.Kč tržeb na 340 mil.Kč, vzhledem k nerozhodování našich

partnerů o investicích a 8 měsícům do konce roku. Naše výkony Z časových důvodů v objemu cca 80

mil.Kč půjdou na vrub nedokončené výroby. Část výpadku v objemu 40 mil.Kč se pokusíme nahradit

jinými zakázkami s kratší průběžnou dobou.

2.5 Finanční situace

2.5.1 Obchodní závazky po splatnosti a

trpělivost věřitelů

Naše obchodní závazky se pohybují v objemu 12 až 20 mil. Kč, jednáme se všemi věřiteli z

obchodního Styku ve shodě.

2.5.2 Závazky SP, ZP a odvody po

Splatnosti a plnění splátkových

kalendářů

Platby finančnímu úřadu a zdravotním pojišt'ovnám Se realizují průběžné. U plateb MěSSZ existuje

Skluz, platební kalendář je však plněn a jednáme ve shodě S příslušným úřadem..

2.5.3 Schopnost realizovat obchodní

případy ve vztahu k financování

Schopnost realizovat obchodní případy ve vztahu k financování je přiměřená našim možnostem.

Realizaci zakázek v objemu do 10 mil. Kč dokážeme v rámci řízení cash flow zabezpečit, u větších

zakázek je třeba úvěrové financování, v Současnosti projednáváme bankovní nabídky financování i S

využitím projektového financování.

2.6 Finanční podpora ze strany vlastníka

Finanční podpora Společnosti B.G.M. holding a.S. přesahující 191 mil. Kč je patrná z výkazů

Společnosti a představovala řešení finančních potřeb Společnosti, zejména v roce 2022.

2.7 Předpoklady, na Základě kterých bude společnost schopna dále pokračovat ve své

činnosti

Společnost splňuje požadavky na going concern. K realizaci zakázek S vysokým podílem subdodávek

potřebuje společnost cizí, nejlépe bankovní, financování, jde zejména o zakázky v objemu nad 100

mil. Kč. Tyto projekty postupně představujeme bankám k účasti na spolufinancování. V případě

nenadálé situace je společnost plně Schopna krýt Své závazky z odprodeje pozemků.

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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2.8 Změny v přijatých úvěrech

V kategorii dlouhodobých úvěrů byla k 31. 12. 2022 evidována část úvěru v hodnotě 2 732 tis. Kč. V

této položce je poslední splátka úvěru plánovaná na leden 2024 pro Oberbank a.s. Kč 344 tisíc, Erste

leasing splátky 2.320 tis.Kč a Autoleasing ČS Splátky ve výši 68 tis.Kč. V roce 2022 nebyly čerpány

nové úvěry směřované k investicím.

Finanční prostředky na výrobu a splátky a převzetí úvěrů poskytla Společnost B.G.M. holding a.s., kde

byly poskytnuty úvěry v objemu 58.057 tis.Kč a k 31.12.2022 činil zůstatek úvěrů 146.000 tis. Kč.

2.9 Informace o Způsobu odměňování řídících, statutárních a dozorčích orgánů společnosti

Členové představenstva jsou na základě usnesení Valných hromad společnosti odměňování pouze

měsíční paušální částkou na základě smlouvy o výkonu funkce schválenou Valnou hromadou

Společnosti a to tak, Že každému členovi představenstva byla schválena měsíční odměna 60 tis. Kč,

předsedovi dozorčí rady 55 tis. Kč, místopředsedovi dozorčí rady 55 tis. Kč, členu dozorčí rady 50 tis.

Kč. Společnost neposkytla žádná další plnění nebo ručení statutárním a dozorčím orgánům

Společnosti.

Odměny představenstva a dozorčí rady byly v roce 2022 vyplaceny ve výši Kč 2.880 tisíc pro

představenstvo a ve výši Kč 1.920 tisíc pro dozorčí radu. Žádné tantiémy, jejichž výplata podléhá

rozhodnutí valné hromady, vypláceny nebyly.

Členové představenstva mají v držení 5 akcií Společnosti, členové dozorčí rády žádnou akcii

Společnosti. Ředitelé jednotlivých úseků nedrží žádné akcií Společnosti Šmeral Brno a.s.

Mzdové náklady 6 ředitelů jednotlivých úseků za rok 2022 činily 4 919 tisíc Kč. Poskytnuté plnění ve

formě životního pojištění ve prospěch řídících pracovníků činilo 271 tisíc Kč.

Odměny jednatelů vyplacené Statutárním orgánům a vedoucím pracovníkům dceřiných společností za

rok 2022 činily 840 tisíc Kč.

2.10 Informace o právech a povinností dle typu cenného papíru

Akcie Společnosti mají podobu zaknihováných cenných papírů.
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Základní kapitál Společnosti byl na Valné hromadě 28. 6. 2022 Snížen Z 451 910 000,- Kč na

60555940,- Kč.
Rozdělení na 451 910 akcií na majitele, jmenovitá hodnota akcie byla snížena Z 1000,- Kč na 134,- Kč

na akcii, jejich ISIN CS 0005029354 Zůstal nezměněn.

Valná hromada společnosti konaná dne 31. 1. 2005 rozhodla o vyřazení kotovaných akcií Společnosti

Šmeral Brno a.s., ISIN: C80005029354 Z obchodování na oficiálním trhu organizovaném společností

RM-Systém, a.s. Na Základě splnění všech Zákonem stanovených podmínek rozhodl RM-Systém, a.S.

o vyloučení akcií Šmeral Brno a.s., ISIN: 080005029354 Z obchodování na oficiálním trhu k datu 30.

4. 2005. Akcie jsou registrované v Centrálním depoZitáři cenných papírů, a.S., Rybná 14, 110 05

Praha 1 a převoditelně na Burze RM-Systému v souladu se zákonnými předpisy.

S každou akcií o jmenovité hodnotě 134,- Kčje spojen jeden hlas.

Společnost v minulých letech ani v roce 2022 nevyplácela dividendy. Společnost neemitovala

dluhopisy.

Valná hromada dne 28. 6. 2022 rozhodla o Zvýšení Základního kapitálu na 220983990,- Kč a to

emisí maximálně 451.910 kusů akcií v jmenovitě hodnotě 355,- Kč.

Společnostje součástí konsolidačního celku B.G.M. holding a.S.

Práva vyplývající Z akciíjsou dána stanovami Šmeral Brno a.s. a platnými právními předpisy.

2.11 Informace o odměnách auditorům společnosti

Náklady na statutárního auditora v roce 2022 činily 264 tis. Kč.

2.12 Informace o politice vývoje nových výrobků za poslední tři účetní období

Společnost Šmeral Brno a.s. se Stále častěji Zabývá poptávkami na komplexní technologické celky,

v nichž výrobky Společnosti jsou hlavní součástí. Pro vytváření těchto nabídek je nutné spolupracovat

S odborníky mnoha odvětví (hydraulika, robotika, ohřev materiálu, dopravníky, ...), což klade vysoké

nároky na odbornost a čas. Tyto technologické celky Se vytvářejí „na klíč“ a velmi často je nutné

vytvářet nové prototypy tvářecích lisů. Kromě výše Zmíněného přichází naše Společnost s novými

koncepcemi svařovaných stojanů, které přinášejí vyšší životnost a lze je individuálně upravovat

zákazníkům.

2.13 Plán technického rozvoje

o Inovační program pro tok 2022 byl Schválen ke dni 28.1.2022. Tento plán byl naplňován

plánek TR dle PKP, Schváleného 28.1.2022.

o 1. Nový hydraulický vyhazovač určený pro typy LMZ, LZK a SKL;

o 2. Vývoj a koncepční řešení kombinovaného pohonu lisu;

o 3. Vývoj a výrobní podklady pro nově vyráběné díly Za pomocí virtuálních Simulací.
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o plán TR pro rok 2022 byl zpracován a následně Schválen k28.1.2022. Pravidelně každý

měsíc byl plán TR kontrolován a navazoval na řešení aktuálních obchodních případů bez

nutnosti řešení vývoje dle Směrnice lSM-16. V roce 2022 bylo vloženo do řešení úkolů TR 0,7

mi|.Kč.

o aktualizace plánu TR v r. 2022 nebyla potřebná.

2.14 Přínosy KTP

V roce 2022 bylo opakovaně přistoupeno ke snížení nákladů zakázek použitím nových

technologických postupů a pomocí náhrad odlitků Za svařence.

2.15 Stanovení priorit investičních akcí

2019 2020 2021 2022

Plán zdrojů pro realizaci investic 14 891 27 974 1 000 1000

Plán investic 12 500 23 820 12 465 6000

Realizované investice - stroje a zařízení 7 029 16 154 905 0

Realizované investice - stavby 189 3 640 74 0

Realizované investice - měřidla 238 905 O 0

tFšìĚlrııziıoà/anäısfistıce vypocetnı a Spojovacı 908 O O 1

Realizované investice - SW 295 116 34 112

Realizované investice - celkem 8 753 20 814 1 013 113

Tržby celkem 394 806 306 332 318209 191 578

Podíl investic na celkových tržbách 2 % 7 % 0,3 % 0,06 %

Tabulka 2-6

*údaje uváděny V tis. Kč

2.16 Infrastruktura

o V roce 2022 bylo proinvestováno 113 tis Kč.

o Investice byly realizovány v termínech a položkách dle potřeb společnosti.

o Termíny instalace a uvedení do provozu byly vsouladu s objednávkami a smlouvami

uzavřenými s dodavateli.

2.17 Strojový park

Realizované investice 5-ti základních oblastí:

Oblast 2019 2020 2021 2022

tržby 394 806 000 306 332 000 318 209 000 191 578

stavby 189 688 3 639 614 74 000 0

Stroje a zařízení 7 029 652 14 731 879 905 000 0
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měřidla 238 903 868 107 O 0

výp. a Spoj technika + DNM 908 955 518 130 235 000 1

Investice celkem 8 367 198 19 757 730 1 214 000 113

Podíl na celkových tržbách 2 % 6 % 0,4 % 0,06 %

Tabulka 2-7

2.18 Informačnítechnologie

V roce 2022 bylo v SB celkem 215 provozovaných PC, 12 serverů a 4 síťová úložiště NAS.

Je provozováno 80 mobilních telefonů a 104 ks SIM karet. Do pořízení nových mobilních telefonů bylo

v roce 2020 investováno 72.000 Kč.

Celková útrata Za využití mobilních služeb v roce 2022 činila 430 000 Kč. Díky aktivnímu vyjednávání

S dodavateli mobilních služeb se neustále daří snižovat náklady.

Porovnání oblastni informačních technologií

Rok 2022

2019 2020 2021 2022

provozovaných PC 245 235 220 215

serverů 12 12 12 12

mobilních telefonů 70 75 82 80

SIM karet 80 90 104 102

investice do mobilních telefonů 20 000 30 000 50 000 72000

Celkem za využití mobilních služeb 472 727 450 000 420 000 430 000
Tabulka 2-8

2.18.1Hlavní investice provedené ve 3

posledních účetních obdobích:

Vzhledem k hospodářskému výsledku v roce 2021 společnost nevynakládala v roce 2022 finanční

prostředky na pořízené investice.

Rok 2021

Vzhledem k hospodářskému výsledku v roce 2020 společnost nevynakládala v roce 2021 finanční

prostředky na pořízené investice.

Rok 2020

1) Nákup nového karuselu VLC 1600 s řídícím systémem Sinumerik 840D od firmy TDZ Turn.

Zefektivnění výroby dílců převážně u zakázek FMC / HOWCO. Dosaženo vyšší produktivity

práce a kvality obrobeného povrchu, možnost rozšíření zakázek.
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Šmeraı Brno as., Křenová 65ø, 602 00 Brno, ıčo: 46346139, Dıč: 0246346139. česká repubıiKa
Stránka 14 z 27



2)

3)

Q) ÉMEnnL
Výroční Zpráva Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Nákup svářečské kukly KOWAX Speed Air s odsáváním. Využití při provádění Svařování a

navařování bronzových materiálů. Přínos v možnosti provádění těchto speciálních návarů ve

vlastní režii, ochrana svářeče proti vZnikajícím Zplodinám při svařování.

Nákup odmašt'ovací linky jako doplnění technologického procesu nitridace. Využití převážně u

ZakáZek FMC/ HOWCO, rozšíření kooperačních možností.
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3 SAMOSTATNÁ čÁST
3.1 Informace o vnitřní kontrole a přístupu k rizikům

Kontrola interních procesů jednotlivých útvarů Spadá plně do kompetence a odpovědnosti jednotlivých

členů vrcholového vedení. Členové vrcholového vedení jsou v rámci vnitřní kontroly odpovědni Za

Spolehlivost a sdílení informací, dodržování obecně ZávaZných právních norem, nově revidovaných

norem ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14001:2016. Dále dodržování interních předpisů,

ochranu majetku a správné využívání dlouhodobého majetku, dosahování Stanovených ukazatelů a

podnikatelských cílů.

Ve vztahu k procesu účetního výkaZnictví vzniká riZiko v důsledku nevhodnosti nebo Selhání vnitřních

procesů, lidských chyb či selhání Systémů. Vzhledem k Zjištěním v účetní Závěrce roku 2022

Společnost musí tato riZika přehodnotit a přijmout opatření, která se Zaměří na minimalizaci rizik a

účinnou ochranu majetku akcionářů v roZIehlém areálu společnosti.

Nezbytnou součástí Systému řízení kvality a environmentu jsou vnitřní směrnice „Integrovaného

Systému managementu“ Společnosti, jejichž podstatou je určení postupů, odpovědných osob i termínů

jednotlivých úkonů. Všechny aktuální interní předpisy a Směrnice, využívané Šmeral Brno a.s. jsou

Zveřejněny na intranetu společnosti. Základem všech procesů ve společnosti je soustava norem

integrovaného systému managementu, ověřená certifikací dle ČSN EN ISO 9001 :2016 a ČSN EN ISO

14001 :2016 od Společnosti QUALIFORM, a.s.

3.2 Informace o složení řídících orgánů

3.2.1 Statutární orgány v účetním

obdobfi

Jméno Funkce Od (datum) Do (datum)

lng. Ladislav Adamec, CSc. Předseda představenstva 1.1.2022 31.12.2022

lng. Jiří Zoufalý Člen představenstva 1.1.2022 31.12.2022

lng. Vojtěch Sedláček Člen představenstva 1.1.2022 31.12.2022

JUDr. Eva Nováková Člen představenstva 1.1.2022 31.12.2022

Tabulka 3-1
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3.2.2 Dozorčí orgány v účetním období:

Jméno Funkce Od (datum) Do (datum)

lng. Martin Adamec Předseda dozorčí rady 1.1.2022 31.12.2022

Dana Lorencová Místopředseda dozorčí rady 1.1.2022 31.12.2022

Marcela Pouchová Člen dozorčí rady 1.1.2022 31.12.2022

Tabulka 3-2

3.3 Informace o kodexech řízení a správy společnosti

Kodex ve Společnosti Šmeral Brno a.s., kterým se Zaměstnanci společnosti řídí, má následující

podobu a je Zveřejněn na úvodní stránce intranetu společnosti.

„Veškerá naše činnost musí směřovat k cíli být neopomenutelným dodavatelem v segmentu tvářecích

Strojů a dalších výrobků a služeb Strojírenského charakteru. ViZitkou naší každodenní práce musí být

dodávky kvalitních produktů v dohodnutém množství a v požadovaných termínech, které vytváří image

Společnosti jako spolehlivého partnera při uspokojování potřeb ZákaZníka či překonávání jeho potíží.

Při naplňování vytyčených cílů a budování Značky Šmeral Brno jako dodavatele do mnoha Zemí Světa

Se 160-ti letou tradicí spoléháme na naše Zaměstnance. Proto od Zaměstnanců na všech pracovních

poZicích očekáváme profesionální pracovní výkon a týmový přístup k řešení problémů.“

3.4 Ostatní informace

Žádné

Společnost Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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4 DoPLŇKovÉ INFORMACE NEUVEDENÉ v ÚČETNÍ ZÁvĚRcE

4.1 Události nastalé po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni do data auditorské zprávy pokračovala celosvětová pandemie COVlD-19, která

negativním Způsobem ovlivnila finanční pozici Společnosti. Vedení Společnosti Zvážilo potenciální

dopady COVlD-19 na své aktivity a podnikání a dospělo K závěru, Že nemají významný vliv na

předpoklad nepřetržitého trvání podniku.

V Souvislosti S invazí Ruské federace na území Ukrajiny společnost přišla o zakázku Z 18. 2. 2022 Za

1,324 mil.EUR Za dodávku náhradních dílů ke kovacím lisům do Ruské federace. Díly Zůstávají

Skladem ve Společnosti. Současně jsme neZahájili opravu prvního Ze dvou lisů LKM 4000, tím nám ale

nevZnikly významné náklady. Dopadá na nás situace S růstem cen materiálu - plechů, vývalků,

ocelových surovin. Očekáváme akceptaci navýšení cen našich smluvních dodávek pro ZákaZníky.

Vzhledem ktěmto okolnostem byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována Za předpokladu, Že

Společnost bude nadále Schopna pokračovat ve své činnosti.

4.2 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

V roce 2022 byly dokončeny práce na úpravách stroje LMZ 4000 AS se zaměřením na rekonstrukci

uzlů přestavování a uvolňování beranu s cílem snížit celkové náklady lisu. Výsledek byl pozitivní a

přispěl kzíSkání Zakázky Dana Mexico. Dále byla provedena rekonstrukce skupin předloha a práce

Spojené s odstraněním Skupiny třetí ložisko. Bylo zahájeny práce na rekonstrukci zakrytování celého

Stroje v Souvislosti S výše uvedenými úpravami. Všechny tyto úpravy budou rovněž použity pro další

případné zakázky.

V roce 2022 bylo zpracováno velké množství nabídek, Z nichž bohužel k realizaci došlo jen u několika

Z nich Z důvodu dalšího Snížení investic kováren do vybavení.

4.3 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

4.3.1 Odpadové hospodářství

Vprovozech společnosti vznikají odpady kategorie ostatní „O“ i nebezpečný „“.N Produkované

odpady jsou průběžně evidovány, tříděny a ukládány do určených a označených Shromažďovacích

prostředků.

Vývoj celkové produkce odpadů vztažený na 1 Kč tržby

indikátor Jed. 2019 2020 2021 2022

Tržby Kč 394 806 306 860 318 209 191 578

Celková produkce odpadu t 1 134,59 830,16 470,57 912,49

Celkova produkce odpadu na jednotku t/.JFÍ3 2,87 2,71 1,48 4,76
produkce X10

Výsledek produkce odpadu (porovnanı k % _26 % _3 % _28 % 94%
predeslemu roku)

Tabulka 4-1

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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* na každých 1 000 000 tržbyje produkováno X tun odpadu

Ztabulky je patrné kontinuální snižování produkce odpadů na jednotku produkce vyprodukovaných

Společností Šmeral Brno a.S.

4.4 Nakládání s obaly

Společnost má uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění s autorizovanou obalovou Společnosti EKO-

KOM a.s., které zasílá čtvrtletní výkazy o množství vyprodukovaných odpadů.

4.5 Projekt „Zelená firma“

Společnost Šmeral Brno a.s. je od roku 2012 zapojena do projektu „Zelená firma", v rámci, kterého je

Společností REMA Systém a.s. zajišt'ován bezplatný zpětný odběr a efektivní recyklace použitého

elektrozařízení a baterií.

4.6 Ochrana ovzduší

Společnost Šmeral Brno, a.s. provozuje mobilní i stacionární zdroje znečišťování ovzduší.

Mobilní zdroje znečišťování ovzduší tvoří osobní a nákladní doprava. Vozidla jsou provozována

vsouladu s právními požadavky, zejména voblasti technických prohlídek a emisních měření

prostřednictvím autorizovaných servisů.

Ve Společnosti je evidováno celkem 2 vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2

zákona č. 201/2012 Sb., v platném znění. Jejich provoz je povolen v rámci Integrovaného povolení,

v němž jsou rovněž stanoveny emisní limity a četnost měření jednotlivých zdrojů. Povolení k provozu

zdroje Lakovna je uděleno samostatně.

Na všech provozovaných zdrojích znečišťování ovzduší, jejichž emise jsou odváděné do venkovního

prostředí, se v pravidelných intervalech provádí měření emisí prostřednictvím autorizované

Společnosti (TOP ENVI-tech Brno s.r.o.). Výstupem měřeníje protokol S naměřenými hodnotami emisí

znečišťujících látek, který se předkládá České inspekci životního prostředí ke kontrole. Protokoly

z měření jsou uloženy u ekologa.

4.6.1 Limity hluku

V rámci Integrovaného povolení je Stanovena podmínka každoročního měření hluku nočního provozu

Společnosti Šmeral Brno a.S. na ulici Stavební. Měření hluku bylo provedeno na podzim 2017 (měření

1x3 roky) autorizovanou společností Zdravotní ústav Se Sídlem v Ostravě - Centrum hygienických

laboratoří. Naměřené hodnoty prokazatelně nepřekročily Stanovený limit 40 dB. Protokol o měření je

uložen u ekologa společnosti. Vzhledem ktomu, že provoz Slévárny byl v letech 2016-2017 zcela

zastaven, nebylo v roce 2020 provedeno měření hluku.

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.

Šmeraı Brno as., Křenová 650, 602 00 Brno, ıčo: 46346139, Dıč: 0246346139. česká repubıiKa
Stránka 19 z 27



Q) ÉMERIAL
Výroční Zpráva Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

4.6.2 Nakládání schemickými látkami a

směsmi

Ve Společnosti je veden Seznam používaných chemických látek a směsí (Registr chemických látek a

Směsí), který je pro zaměstnance přístupný společně S bezpečnostními listy na intranetu.

Společnost Šmeral Brno a.S. byla posouzena Z hlediska prevence Závažných havárií dle Zákona č.

224/2015 Sb., o prevenci Závažných havárií, vplatném Znění a na Zakladě součtu poměrných

množství nebezpečných látek umístěných v objektu, byl zpracován Protokol o nezařazení.

4.6.3 Vodní hospodářství

Areál společnosti je napojen na veřejný vodovod a kanalizaci, jejímž provozovatelem je společnost

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Voda Z veřejného vodovodu je odebírána 6 vodovodními přípojkami do areálu společnosti. Na odběr

vody je uzavřena smlouva č. 3443 o dodávce vody S Brněnskými vodárnami a kanalizacemi a.s. ze

dne 2. 12.2002.

Splaškové i srážkové odpadní vody jsou bez předčištění odváděny do jednotné kanalizace smluvně

Zprostředkované rovněž s Brněnskými vodárnami a kanalizacemi a.S. Odpadní vody jsou vypouštěny

do veřejné kanalizace 5 kanalizačními přípojkami. Kvalita a množství vypouštěných odpadních vod

jsou sledovány provozovatelem veřejné kanalizace. Analýza odebraných vzorků je prováděna

čtvrtletně Akreditovanou laboratoří Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. V roce 2022 byly stanovené

limity dodrženy. Protokoly o zkoušce jsou uloženy u podnikového ekologa a na firemních intranetu.

Celková spotřeba vody a produkce odpadních srážkových vod

Indikátor Jed. 2019 2020 2021 2022

Tržby Kč 394 806 306 332 318 209 191 578

Celková spotřeba vody m3 16 859 15 986 11 184 8 487
, v . 3

Celkova spotreba vody na jednotku m /J-P 42,70 52,19 35,15 44,30
produkce X10 3

Rozdíı Spøtřeby vůči předešıèmu røKu o/O +6,7 % +22,2 % -32,7 % '24 °/°

Tabulka 4-2

4.6.4 Nakládání slátkami Závadnými

vodám

Pro areál společnosti Šmeral Brno a.s. je zpracovaný Havarijní plán schválený Krajskými úřadem

Jihomoravského kraje dne 2. 9. 2011. Poslední aktualizace Havarijního plánu byla provedena v roce

2018 Za účelem splnění podmínek zrušení integrovaného povolení. Byl vypracován nový Havarijní

plán v souladu se stanoviskem Magistrátu města Brna.
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4.6.5 Spotřeba energií

Vzhledem ktomu, Že pracoviště Společnosti jsou umístěny ve starších budovách, je potřeba se

Zaměřit na snížení energetické náročnosti na vstupu a současně také Snížení produkce emisních

látek.

Strojírenská produkce Společnosti přináší velké energetické nároky. Nejvíce energie je Spotřebováno

na technologické procesy a osvětlení, významně je rovněž používání lT a jiné kancelářské techniky.

Veškerá elektrická energie je dodávána Z distribuční Sítě EG-D.

Celková spotřeba elektrické energie

Indikátor Jed. 2019 2020 2021 2022

Tržby Kč 394 806 306 332 318 209 191 578

Spotřeba e|_ energie kW 3 479 078 2 829 951 2 257 269 2 316 514

Spotřeba el. energie na jednotku kW/JP 8,81 9,24 7,09 12,09
produkce X10-3

Rozdíl Spotřeby vůči předešlému roku 0,7 % - 28,3 % -20,2 % +3%

Tabulka 4-3

Postupně dochází ke Snižování spotřeby elektrické energie v absolutních číslech, avšak v porovnání

Spotřeby s produkcí, dochází k neustálému Zvyšování Spotřeby. Tento nárůst Se projevil nejvíce v roce

2020 a to především vlivem celosvětové pandemie Covid, která ovlivnila hospodářský výsledek v roce

2020, Zatímco firma Zásobovala energií Stejný počet objektů a srovnatelný počet zaměstnanců jako

v předchozím roce. V roce 2022 se Spotřeba elektrické energie oproti předchozímu roku zvýšila o 3%

a představuje největší spotřebu na jednotku produkce za Sledované období.

4.6.6 Neshody s dopadem na ŽP

V roce 2022 nedošlo ve společnosti k události, která by se svým rozsahem dala označit jako havárie,

jejímž výsledkem by bylo poškození zdraví, nebo ohrožení života zaměstnanců Společnosti či jiné

osoby, nebo ohrožení Složek životního prostředí.

4.6.7 Ukončení provozu slévárny

V Současné době probíhají i nadále demontážní a demoliční práce a jedná se o kompletní demolici

Slévárenských budov. Rovněž je zažádáno o Zrušení integrovaného povolení a Složkové povolení na

Zmíněné kotelny. V roce 2018 bylo požádáno o složkové povolení pro kotelny a lakovnu, které bylo

vydáno.

Na počátku roku 2018 sohledem na zrušení provozu Slěvárna, bylo Zažádáno o zrušení

integrovaného povolení č. j. JMK78343/2007 Ze dne 17. 4. 2008, včetně navazujících změn pro

Společnost Šmeral Brno a.s. Rovněž bylo Zažádáno o Složkové povolení pro kotelny SO 02, SO 11,

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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SO 14 a SO 16. Souběžně stím bylo Zažádáno o aktualizaci Havarijního plánu. Žádost byla

prodloužena do 30. 6. 2019.

Firma do této doby nedodala dokumenty požadované ve výzvě Krajského úřadu Jihomoravského

kraje Ze dne 28.02.2018. Vzhledem k tomu Že do konce roku 2019 nebyly splněny všechny požadavky

krajského úřadu, nebylo integrované povolení Zrušeno. Na Základě dohody bylo řízení o Zrušení IP

zastaveno a firma má povinnost do 31.3.2020 podat žádost o změnu IP v rámci které navrhne

harmonogram prací spojených sodstraněním jednotlivých objektů vč. Zbývajících technologických

Zařízení a provedením sanačních prací dle předložené projektové dokumentace pro odstranění staré

ekologické Zátěže.

4.7 Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů

Společnost má uzavřenu Kolektivní smlouvu s odborovou organizací OS KOVO a touto se upravují ve

Smyslu Zákoníku práce aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů.

4.8 Spokojenostzaměstnanců

Nábor, obsazení pracovních míst a udržení zaměstnanců je dlouhodobý problém všech firem. Firma

pravidelně pořádá průzkum spokojenosti zaměstnanců. Firma Zavedla elektronický dotazník

Spokojenosti prostřednictvím Webových stránek firmy. Stejný dotazník bylo možné vyplnit i v papírové

podobě.

Zaměstnanci si váží především možnosti pracovat včeské firmě sdlouholetou tradicí. Výrazným

plusem je i lokace firmy v centru města.

Jako negativní pak hodnotí nedostatečnou komunikaci a informovanost mezi vedením a Zaměstnanci

a nízkou pracovní morálku. Lidé se také bojí nejisté budoucnosti firmy.

4.9 Genderové rozložení

S ohledem na zaměření firmy a výrobní program je Zcela pochopitelná převaha mužů. Ženy jsou Zde

především Zaměstnány jako administrativní pracovnice, nebo režistky (manipulantky, jeřábnice).

Minoritně jako technické odbornice, ale daný trend se Začíná obracet a postupně přibývá technicky

vzdělaných žen.

4.10 Rozloženízaměstnanců

Tabulka rozložení zaměstnanců

2019 2020 2021 2022

% počet počet % počet % počet %

VD 34 % 86 103 34 % 86 34 % 73 40%

RD 18% 43 56 18% 43 17% 33 18%

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.

Šmeraı Brno as., Křenová 650, 602 00 Brno, ıčo: 46346139, Dıč: cz46346139. česká repubıiKa
Stránka 22 Z 27



Q) ÉMEFJAI.
Výroční Zpráva Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

THZ 48 % 124 147 48 % 124 49 % 77 42%

Tabulka 4-4

Rozložení: dělníci vs. THZ je Zhruba stejné. Je to Způsobeno především Snahou o interní Zajištění

komplexního chodu firmy. Vysoký počet THZ Zkresluje skutečnost, Že dle organizační struktury jsou

někteří Zaměstnanci, jejichž podstata práce spadá do výrobní oblasti Zařazeni jako THZ. Jedná se

především o pracovníky kontroly, kteří jsou do THZ Zařazení díky vysokým požadavkům na jejich

odbornost a specifické Zařazení (laser, skener, Leica, Mitutoyo).

Vrámci optimalizací by bylo vhodné snížit počet THZ Zaměstnanců: t. optimalizovat výdejny,

expedici, Zásobování, externě řídit údržbu strojů, dopravu a více posílit výrobní profese (svařovna,

obrobny, montáž). Je potřeba se Zaměřit na optimalizaci a efektivitu výsledné práce. Jedním

Z nástrojů ke Zvýšení efektivnosti práce a tím i menší potřebě THZ pracovníky je Zavedení firemního

serveru a ERP systému. Zavedení je nákladné, ale do budoucích let nezbytné. Důkladná analýza by

mněla prokázat, že výdaje na Zavedení tohoto systému pokryjí úspory Za mzdové náklady.

4.11 Úrazovost

Investiční prostředky na ochranné pomůcky

2019 2020 2021 2022

Počet Zaměstnanců celkem 306 253 236 198

Počet VD 103 86 85 80

Tržby (Kč) 394 806 000 306 332 000 318 209 000 191 578

Ochranné pomůcky (Kč) 388 057 296 394 146 000 237 985

Podíl investice na celkových tržbách 0,10 % 0,10 % 0,05 % 0,12 %
lzrgvrñsĚŘÉe/ıgżnpıgostředky na jednoho 1 268 1 172 619 1 202

<>
Tabulka 4-5

V roce 2022 došlo ke Zvýšení investic na ochranné pomůcky oproti předchozím rokům na 1202 Kč na

Zaměstnance. Přepočteno na výrobního dělníka (největší potřeba ochranných pomůcek), pak vzrostla

investice oproti předchozímu roku na 2 975 Kč.

V porovnání s předchozím rokem se úrazovost na provozech snížila. Hlavním důvodem většiny úrazů

bylo především nedodržení BOZP na pracovištích. Hlavní příčinou vzniku úrazů je především selhání

lidského faktoru (nepozornost pracovníků).

4.12 Koeficient směnnosti

Koeficient směnnosti 2019 2020 2021 2022

VD 1,114 1,08 1,08 1,081

RD 1,16 1,16 1,14 1,132

THZ 1,002 1,001 1,00 1,011
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cELKEM l 1,061l 1,055 1,05 1,056
Tabulka4-6

Koeficient vyjadřující průměrný počet obsazených směn během dne v určitém výrobním celku.

Koeficient směnnosti dělníků se vyjadřuje jako Souhrn dělníků ve všech směnách dělený počtem

dělníků v hlavní směně (eventuálně počtem pracovních míst v hlavní směně). Zvyšování směnnosti je

jedním Z významných činitelů investičních úspor.

Prostředků ke Zvyšování koeficientu směnnosti, na které by se firma měla Zaměřit jsou snížení

pracnosti, Zkrácení operativního času a Zvýšení kvalifikace obsluhy. Dále pak Zvýšení směnnosti,

Zlepšení organizace práce a lepší využití pracovní doby.

4.13 Mzdy

Mzdové prostředky

Mzdy 2019 2020 2021 2022

objem mzdových prostředků (tis. Kč) 111 114 98 312 92 495 80 736

Průměrný počet zaměstnanců 302 267 230 198

objem mzdových prostředků /počet Zaměstnanců (Kč) 367 710 368 209 402 151 407 762

průměrný plat ČR(Kč)* 32 917 35 611 37 839 40 353

průměrný plat Jihomoravský kraj (Kč)* 31 669 33 049 37 069 43 092

Porovnání s průměrným platem v ČR 92 % 85 % 79 % 77%

Tržby (tiS. Kč) 394 806 306 332 318 209 191 578

Podíl mzdových prostředků na tržbách 28 % 32 % 29 % 42'%
Tabulka 4-7

* zdroj.“ český Statistický úřad

Vporovnání srokem 2021 průměrná mzda ve Šmeralu mírně vzrostla. Stagnaci platů Způsobila

především finanční Ztráta v předchozích letech, která neumožnila Zvyšovat platy. Růst platů byl dán

kolektivní smlouvou a byl dodržen. Vývoj průměrné mzdy ve Šmeralu nekoresponduje s vývojem

průměrného platu v České republice, kdy se rozdíl stále prohlubuje. Tento rozdíl ve mzdách může

Znamenat pro firmu riziko udržet odborné Zaměstnance a získávat nové pracovníky.

Tabulka průměrných mezd dle pracovního zařazení

2019 2020 2021 2022

Průměrný pıet vD 35 029 35 127 35 836 38 168

Průměrný pıet vD bez přesčaeú 31 620 31 586 32 808 37 114

Průměrný pıar RD 20 322 20 113 20 238 20 834

Průměrný plat THP 30 426 30 265 31 128 34 679

Společnost Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, Oddíl B, vložka 718.
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Q) ÉMERIAL
Výroční Zpráva Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Celkem 30 195 30 128 30 854 33 742

Průměrný plat v ČR 32 917 35 611 37 839 40 353

Tabulka 4-8

Z tabulky vyplývá, Že průměrný plat výrobních dělníků je srovnatelný S celorepublikovým průměrem.

Další růst platů v tomto pracovním zařazení by měl být navázán na růst produktivity práce.

4.14 Hodnocení spokojenosti Zákazníkü

Při hodnocení spokojenosti zákazníků je zapotřebí vzít do úvahy skutečnost, že takové hodnocení

probíhá jednou Za rok a podléhá výrazně subjektivnímu vnímání hodnotící osoby. Hodnotící osobou

často bývají pracovníci odpovědní Za údržbu nebo řízení investičních projektů, tedy přímo

vykonavatelé procesů a jejich částí spojených s hodnocenými dodávkami. Tito hodnotitelé dokáží

vnímat situaci s určitým realistickým náhledem, avšak nezřídka se stává, Že hodnocení provádí osoba,

která není přímo Zainteresována do realizace vlastních procesů, na jejichž Základě se hodnocení

Spokojenosti Zákazníkü provádí.

Při hodnocení spokojenosti Zákazníků je také nutné uvážit, že takové hodnocení má agregátní

charakter, nejde tedy o hodnocení jednotlivých případů ani o Syntézu hodnocení jednotlivých případů,

ale jde o vyjádření spíše určitého dojmu nebo pocitu, který daný hodnotitel Ze spolupráce s naší

Společností má. Zde vzniká velký prostor pro uplatnění různých subjektivně psychologických vlivů,

které S vlastním hodnocením nemusí přímo souviset.

Vynechat nelze ani Skutečnost, že kategorie, vnichž je spokojenost Zákazníka hodnocena, jsou

teoreticko-abstraktním konstruktem, který má hodnocené společnosti pomoci s praktickým uchopením

výsledků hodnocení spokojenosti zákazníků. Pro samotné hodnotitelé tak je obtížné posoudit jejich

vlastní spokojenost v Zadaných kategoriích, a do hodnocení jednotlivých kategorií je pro hodnotitele

téměř nemožné, aby se vyhnuli promítání faktorů nesouvisejících s aktuálně hodnocenou kategorií.

Společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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Q) ÉMEHAL
Výroční Zpráva společnosti Šmeral Brno a.s. Za Období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Česko-Slovensko Zákazníci Evropa M'moevropst'
zákazníci

2020 2021 2022 2020 2021 2020 2021 2022

Kvaıita webové prezentace 1,8 2,1 2,3 2,2 2,4 2,5 1,6 1,8 2,0
Spokojenost S propagacnımı 1,9 2,1 2,2 2,0 2,1 2,5 211 210 2,1
materıaly
Spokojenost s komunıkacı se 2,1 1,5 1,5 2,3 2,2 2,8 217 216 2,7
spolecnosti

Uplnost a technıckou uroven 2,4 2,3 2,2 2,2 2,0 2,3 214 211 2,2
nabídky

Deıkanabı'zenedcdacı'ıhúty 3,1 3,8 3,7 3,0 3,2 3,4 2,9 3,0 3fl3
Jazykovaurovenasrozumıtélnost 1,4 1,1 1,0 2,9 1,8 1,9 214 210 2,1
nabıdek
Celková Spokojenost, , 2,8 2,9 2,7 2,7 2,0 2,2 3,8 3,4 2,9
s nabıdkovym rızenım

Pınènı' reaıizačnı'ch termínů 3,0 3,3 3,7 2,9 3,2 3,5 3,1 2,5 3fl1
Kvaıita zboží nebo eıužby 2,5 2,7 2,9 3,3 2,9 310 2,8 2,0 2fl5
kvalita technických informací 3,0 2,8 2,6 2,9 2,1 2,2 312 218 2,7
(dokumentace)

Průběh zakázky 3,3 3,2 2,9 3,0 3,1 3,2 3,4 2,8 2fl7

Rychıcet reakce 2,3 2,5 2,4 2,8 2,2 2,8 2,6 2,4 2,7

cencvý rezdı'ı 3,0 2,8 2,5 3,0 2,1 2,2 3,7 3,1 3fl0
Rczcıı'ı v cıccıacı' ıhútè 3,6 3,0 3,3 3,0 2,4 2,8 3,3 2,9 3,4

Postoj K budoucí spolupráci 2,3 2,5 2,9 2,5 2,2 2,8 3,3 1,8 2,2

Tabulka 4-9

4.15 Závěry hodnocení spokojenosti zákazníků

Uvedené výsledky poukazují na mírné Zlepšení toho, jak Zákazníci vnímají společnost Šmeral Brno

a.s. Při hodnocení získaných výsledků musíme vzít do úvahy skutečnost, že léta 2020, 2021 a 2022

představovaly naprosto nezvyklý tržní vývoj spojený s dosud nevídanou prudkou Změnou poptávky.

Vroce 2022 se do hodnocení promítala nejistota hospodářské situace a narušení globálních

dodavatelsko-odběratélských řetězců. Navzdory těmto skutečnostem lze získané hodnocení

považovat Za poměrně pozitivní, což prokazuje, že reakce společnosti Šmeral Brno a.s. se vydala

správným Směrem. Na druhou stranu získané hodnocení je sice pozitivní, ale celkové zlepšení je

spíše menší s ohledem na předchozí vývoj. l tak lze z uvedeného hodnocení vyvodit další žádoucí

směr vývoje společnosti a tržní poptávky.

Společnost Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 718.
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Q) EMERIAL
Výroční Zpráva Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

4.16 Informace o organizačních složkách v zahraničí

Společnost v uvedeném období neměla organizační složku v Zahraničí.

4.17 Vliv pandemie COVlD-19

Společnost prováděla řadu provozních opatření, Zejména Zvýšila ochranná a hygienická opatření na
pracovišti, včetně pravidelného testování Zaměstnanců akreditovanou laboratoří, která byla potřebná
pro Zajištění poskytování všech služeb i při dlouhodobějším trvání vyhlášených opatření. Díky těmto
opatřením nedošlo ve firmě ke komunálnímu šíření onemocnění.

5 PŘÍLOHY

1) Příloha 1 - Účetní závěrka (Přiložená účetní Závěrka byla schválena statutárním orgánem).

2) Příloha 2 - Zpráva o vztazích

3) Příloha 3 - Zpráva auditora o ověření výroční zprávy

Společnost Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného Krajským Soudem v Brně, Oddíl B, vložka 718.
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Účetní
Závěrka

Za Období Od 1.1.2022 do 31.12.2022

Šmeral Brno a.S.

DATUM SESTAVENÍ: 19.5.2023

Statutární orgán:

Ing. Jiří Zoufalý



Šmeral Brno a.s. R O Z V A H A

ıČż 46 34 61 39 k 311212022
Brno Křenová 261/650 v ceíých tisících CZK

ŘÁDEK BĚŽNÉ OBDOBÍ MıNuLÉ osoosí
BRUTI'O KOREKCE NETI'O NETTO

AKTIVA CELKEM 1 384 466 -'l 057135 327 331 348 923

B. Stálá aktiva 1 178 773 -880 348 218 426 238 284

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 23 963 -23 948 17 10

2 Ocenítelna práva V 23 963 -23 946 V 17 10

1 Software V n 23 963 -23 V946 i 17 V 10

Il. Dlouhodobý hmotný majetek 1 118 105 -904 048 214 057 229 133

1 Pozemky a stavby 415 028 -243 825 171 203 176 076

1 Pozemky 99 773 -10 000 89 773 89 773

2 Stavby 315 255 -233 825 81 430 86 303

2 Hmotné movité věci a jejich soubory 699 505 -659 720 39 785 52 038

i
1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 419 O 419 419

2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 153 -503 2 650 600

III. Dlouhodobý finanční majetek 36 705 42 354 4 351 9 121

1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 36 185 -31 834 4 351 9 121

5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 520 -520 O 0

C. Obăžnă aktiva V 202 978 i ` -85 787 V V 108 '182 108 489

I. Zásoby 171 075 -81 201 89 874 88115

1 Materiál 55 993 ~43 595 12 398 14 856

2 Nedokončenà výroba a polotovary 70 003 -23 471 46 532 40 028

3 Výrobky a Zboží ` 42 628 -14 135 28 493 31 362

A 1 Výrobky 21954 9228 i 12 726 V 15 346

2 Zboží 20 674 -4 907 15 767 16 016

5 Poskytnuté Zálohy na zásoby 2 451 0 2 451 1 869

II. Pohledávky 28 876 -15 586 13 290 19 025

2 Krátkodobé pOhIedák -›“-`~\ 28 876 -15 586 13 290 19 025

1 Pohledávky z obchodních vztahů -15 586 13 171 18 793

4 Pohledávky - ostatní ˇ .A 0 119 232

V 3 Stát - daňové pohledávky 0 12 V 12

4 Krátkodobá poskytnuté zálohy o 50 192



_ . BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ oBDoBí

BRuTro KoREKcE NETro NETTO

1 Peněžní prostředky v pokladně 109 0 109 1 13

2 Peněžní prostředky na účtech 2 919 0 2 919 1 216

1 Náklady příštích období 2 660 0 2 660 2 190

3 Pfıjrny pfišıiøh obdobi 54 o 54 o



ŘÁDEK

Íıf'xëlhˇlit CELKEM

BĚŽNÉ OBDOBÍ MıNuLÉ oBDoBi

451 910I. Základní kapitál

1 Základníkapita'l 60 556 451 910

lI. Äžíoa'kaplülové fondy Ă Iäo 330

2 Kapitálové fondy 830 830

1 Ostatní kapitálové fondy 830 830

III. Fondy ze zisku 16654 '10150

1 Ostatní rezervní fondy 5 606 0

2 Statutární a Ostatní fondy 10 048 10 159

IV. Výsledek hospodaření mlnulých let (14-) 0' -277 257

1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) O -195 345

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) O -81 892

V. Výsledek hospodaření běžného účetního období1(+I-) 9619170 -108 511

4 Ostatní rezervy 42 683 38 587

ı. Dınuhøunbó závazky 2732 š 112

2 Závazky k úvěrovým institucím 2 732 8 112

II. Krátkodobé závazky 264965 221 474

2 Závazky k úvěrovým institucím 5 380 40 154

3 Krátkodobé pñjaté zálohy 20 041 7 618

4 Závazky Z Obchodních vztahů 19 486 45 993

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 191 176 87 943

8 Závazky - ostatní 28 882 39 766

3 Závazky k zaměstnancům 5 679 6 137

4 Závazky ze sociálního zabezpečení a Zdravotniho pojištění 17 057 26 696

5 Stát- daňové Závazky a dotace 1 586 4 146

6 Dohadné účty pasivní 4 560 2 787

1 Výdaje příštích období 1 689 3 608



vÝKAZ ZısKU
Šmeral Brno a.s.

A Z T R A T Y

IC 46 34 61 39 Za Období Od 1.1.2022 do 311122022

Brno Křenová 261/650 v Celych tisících CZK

ŘÁDEK BÉżNÉ OBDOBÍ MıNuLÉ OBDOBÍ

I. Tržby Z prodeje výrobků a služeb 191 578 318 209

i" A. Výkonové spotřeba H-n-ım“ _w __ MW I 1 u __ _w-H _ -dd mk* Á AA 2421004797* i i*ň 141W155

ii 2 Spotřeba materiálu a energie 70 777 i 95 419ř

3 Služby 29 702 45 736

„Í ' "zmèlšg'zà; z'áš'øn vìnsln. č.5nøsš. „1.) ` f " i ' 1"* " ' 41559" ' ' ' "' ' ná '554'
C. Aktivace (-) V V V i V i i W i W -215 v -1 697 i

D. Osobní nakladyý WWWÍWW N „WWWW ň i i 'V V' V 117 656 i 125 5;

i 1 Mzdové náklady v 'V 86 834 92 495

ř2 Naklady na socırařlnırzabezpet-:enı zdravotní pojištění a ostatní náklady i i i V V 30 832 33 103

i 1 ľìláklady na sociální Zabezpečení azdravotní pojištëhí V i V V 28 612V V 30 853

2 Ostatní náklady 2 220 2 250

E. i Úpravyhodnotv provozní oblasti v V V N V V 31 388 55185

i 1 Úprašłíodšıot dguhřodıšéhoýneýhıíotíéhoa hmotneýtwýmaýjeýtš i' W i i T i G V N Ú M 20 519 V V 45 268W

1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -trvalé 20 519 30 207

2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 15 061

2 Úpravy hodnot Zásob 10 999 8 114

3 Úpravy hodnot pohledávek -130 1 806

nIll. Ostatní profivozrrřı;vvynrcıonyÁ iu _ digi i ý i i i i i i "T W Tý, i 5090 V i 52 800 V

W 1Ú'nzšy'žšfëšáàšnøìàííønššèfš mzıøzxn ' ' ' "i " " ' ' _ A ' W ' 342x' ' ' ' ' " 33160
2 TrZˇby Z prodaného materiálu 0 91

3 Jiné provozní výnosy 4 742 19 549

F. Oštatní provo2ni nakladyř 1 V H V 1 1 V V W V H i i i 98793V V' i V i V 39 673

1 Zůstatkovícena prošuáho dlouhodobého majetku` V Ú i i“ i V 2 V V V V W V ý11 n i 3 746

3 Daně a poplatky Z provozní činnosti 1 026 1 050

4 Rezervy v provozní oblastí a komplexní náklady příštích Období 4 097 19 413

5 Jiné provozní náklady 4 759 15 464

Provoznı výsledek hospodařenı ı+r'-) -46 234

IV.“ výnosyz dlouhodobehort"nančniomajetku podílyŤýýĹ/gm W A M 1 044 V V V V1622

1 Výnosy Z podílù- ovládaná nebo Ovládajíci osoba i* l/í o i i i V vši; i W V řýřrřýv1 0214 V V H V N 1V 6Ž2

G. Náklady vynaložené na prodané podíly



ŘÁDEK BĚŽNÉ oBDOBí MINULÉ oBDoBi

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 6 456 25 103

ŽL' ' 11111111110111 1101111; 11131511115111; ' ' ň " 'ˇ' 'Ň'mˇˇ ' u" " ' " ø zflz " ø øzø
' 1 '1121115051 hìøx'yë'gąąøšínè 'n'áìnašy' .'à'víááàn'á'n'eší1;'v'11311'aJ-'1ø1'1š1111 ' 'ý " """ ' 'ý Í'Ě'šøìýý'fl"2;

2 Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 1 398 3 470

' 'GIT' '5;111111'1111;à.11'v'ý1íøíy""ý ˇ Q i 1 213 ˇ "'""315'n"
" x 1311111Ín1fln11n1-1;1nškíàlflf"'”""'A ' " " " ' ' ' ' ' ' a P1715" "i" V "in '

Fırıanćni výsledek hospodařenı (+/-) - -31 019

Výsledek hospodaření před Zdanènim ‹+/~,ı › -108 511

Vysledek hospodaření po Zdanenx (+/-) -ˇ ˇ -108 511

" Čistý Obrat Za účetní Období = I.+ |I.+ III.+ IV.+ V.+ VI.+ VII. 198 925 376 089



ŠmeralBrnoa.s. H p PŘEHITED
0 PENEZNICH TOCICH

IC: 46 34 6139 za období od 1.1.2022 do 31.12.2022

Brno. Křenová 261/650 v celých tısícich CZK

ŘÁDEK BĚŽNÉ oBDoeí

Stav peněžních proslíedktı a peněžních ekvıvalentn na Zatˇìalku t'íćetniho obdobi

MINULÉ OBDOBÍ

-108 511

73 680

30 207

87 trıtíř

50 083

17 587

-29 414

-1 622

6 839

6 839

19 984

37 102

-113 261

96 143

z. účetní zisk nebo ztráta před zdanšninn -81 778

A.1. Úpravy O nepeněžni operace 49 886

A 1-1. Odpisy stalých aktiv (+) S výjimkou Zjìıstatkové ceny prodaných stálých aktiv. a dále umořování 20 519
' oceňovacıho rozdílu k nabytému majetku a goodwıllu (+)

Ama.V i Zmenastavuýopšvnłh/položřekřa rezerv W W i ý i ý i i i i i i. 21423.

Á. 1.2.1. Zmena stavu opravných položek V 1777 327

A.1.2.2. Změna stavu rezerv 4 096

A.1.3. Zisk (ztráta) Z prodeje stálých aktiv (-/+) -337

A.1.4. Výnosy Z podílů na zisku (-) -981

A15. Vyučtovaneřnáìkladoššštyšjšvýjimvkou. úrvokrůrzaýhrnovaných dorocenění dlouhodobého k s 262
majetku, a vyuctovane vynosove uroky (-)

21.15; i řVyúčtovanrćíıák/adove úroky ÍWWH i ň „W W i m v V W m" Ň fl _ u _V v i .ň ý ii ir ý9'2ý62ý

(Čistý peneżní tok Z provozní cınností pí'ed Zdarténírn a Zınenaínı pracovního kapitálu -11 892

A2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapiq 29 284

A21. Zmena stavu pohledávek z provozní Činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 5 341
učtu aktıvnıch

A22. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní Činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 36 803
dohadnych učtu pasıvních

A.2.3. Změna stavu Zásob (+/-) -12 860

Císty penèżnı tok Z provozní Cınnostı před Zdanenirn 17 392

A,3. Vyplacené úroky S výjimkou úrokù Zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-) -4 356

A.7. Přijaté podíly na Zisku (+) 981

lÍ-ısty penèżnı tok z provozní Cınnostı

-3 905

1 622

-12 905

33 160

21] 255

B.1. Výdaje Spojené s nabytlm stálých aktiv _7 184

B_2_ Příjmy z prodeje Stálýoh aktiv 34g

Cıstý penéżnıˇ tok vztahující Se k investiční ćinností -6 8315

C.1. Dopady Změn dlouhodobých` popř. krátkodobých Závazkü ~5 380

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -102

C. 2. 5. Přímé platby na vrub fondů (-)

Čistý peněžní tok vztahujıoı Se k fınanıšni Cınnostı

-2 765



ŘÁDEK BĚŽNÉ oBDoBi MINULÉ oBDoBi

Cısle Zv'yšem resp. Snıżeni peneznich prosfieciku 1 '599

D. Rozdíl D=P+F-R o o

Stav peneżnıch prostředku a peneżnıch ekvıvalentu na koncı Období



PŘEHLED O ZMÉNÁCH
vLASTNiHO KAPITÁLU

Šmeral Brno a.s.

IČ: 46 34 61 39 za obdobi Od 1.1.2022 do 31122022

Brno. Křenová 261/65c v celých tisících CZK

Fondy z
Základní řeměn Ostatní ostatní fond Nerozdělené
kapitál a Ažio _ p . . ' kapitálové Rezervni fond _ y výsledky Celkem, . precenenı a ze zısku . .vlastnı akcie přepøčtů fondy hospodarenı

Stavk3111242020 451910 A - 185705

Transakce s vlastníky celkem D 0 0 0 O O -106 511 -108 511

Výsledek hospodaření za běžné obdobi -108 511 -108 511

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem D 0 A 0 0 0 -52 O -52

Ostatní ~52 -52

Siavk3l.12.2021 45151410 ' v 10150

Transakce s vlastníky celkem -391 354 0 O O 5 606 O 323 970 -61 778

Změna Základniho kapitálu -391 354 5 606 385 748 0

Výsledek hcspodaření za běžné období -61 778 -61 778

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 0 O 0 O O -102 0 -102

Ostatní -102 -102

Stav k 31 .1220.72 60 556 0 (l 830 5 606 10 048 Jil 778 15 262
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Příloha v účetní Závěrce společnosti Šmeral Brno as. Za účetní Období od 1.1.2022 do 31.12.2022

1 Popis účetní jednotky

1.1

1.2

Firma: Šmeral Brnowaís.
IČ: 46 34 61 39
Založení l Vznik: Podpis Spolecenske smlouvy 28.4.1992, Zapıs do Obchodnıho rejstrıku

1.5.1992

Sídlo: Brno, Křenová 261/650
Právní forma: Akciová Společnost

Spisová Značka: 8.718, obchodni soud v Brně

Účetní období: 1. leden až 31. prosinec

Předmět podnikání: Hlavnım predmetem podnıkanı Spolecnostı je vyroba tvarecıch Stroju a jejıch
servis

Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetníjednotky

Podí|v%

Jméno/Firma Běžné' V k AWllÍnukëW

__- u- -

-

i.2ý..‹›id&łłi.V .fhdšbi
BGM Holding a.s. 56,70% 55,30%

Transakce se spřízněnýmí osobami

Společnost uskutečnila v účetním období se spřízněnými osobami transakce plynoucí Z běžného obchodního
Styku. Z transakcí Společnosti nevznikla žádná újma a byly uskutečnëny Za běžných tržních podmínek.



Příloha v účetní Závérce Společnosti Šmeral Brno as. za účetní obdobi od 1.1.2022 do 31.12.2022

2

2.1

2.1.1

Účetní metody a obecné účetní Zásady

Účetnictví Společnosti je vedeno a účetní Závěrka byla sestavena v souladu s platnými českými účetnímí předpisy,
tedy se Zákonem o účetnictví (563/1991 Sb), vyhláškou provádějící tento Zákon (500/2002 Sb.) a Českými
účetnímí standardy pro podnikatele (sada 001 - 023).
Společnost ve svém výkazu Zisku a Ztráty Zobrazuje výnosy a náklady jako kladné hodnoty.

Pokud není uvedeno jinak, jsou údaje v této účetní závěrce vyjádřený v tisících korunách českých (Kč).
Účetní závěrkaje sestavena Za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.

Přehled významných účetních pravidel a postupů

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným či hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a jehož ocenění výjednotlivřérn případě je vyšší než je uvedeno v následující tabulce:

Vykázán
Vykázán v v nákladech Technické
rozvaze běžného zhodnocení

období*)

Dlouhodobý nehmotný majetek > 60 tis. Kč > 1 tis. Kč > 60 tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek > 80 tis. Kč > 1 tis. Kč > 80 tis. Kč

*) tento majetek Společnost vykázala v nákladech běžného obdobi a dále jej sleduje ve Své operativní evidenci.

Dlouhodobý nehmotný či hmotný majetek je oceněn následujícím Způsobem:
- nakoupený dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o Oprávky a případné opravné položky
vyjadřující Ztrátu Ze snížení hodnoty.
- dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností je oceněn hodnotou zahrnující přímé náklady, nepřímé náklady
bezprostředně související s vytvořením majetku vlastní činnosti (výrobní režie), popřípadě nepřímé náklady

správního charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období jednoho účetního obdobi.

Technické zhodnocení. pokud převýšílo u jednotlivého majetku v úhrnu Za účetní období částku uvedenou

v tabulce výše Zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována
po dobu odhadované životnosti majetku následujícím Způsobem:

Metoda odpisová-ni Počet let I "ŽÍ
ˇBudøvyˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ ˇˇrˇšvnˇóňíêˇršèˇˇ ˇ ˇˇˇzˇšìřıˇeˇf ˇˇˇ ˇ
'výˇfˇóiš'ríi'štřójěˇ 'ˇˇ ˇ "ˇˇˇˇ ˇˇˇˇˇ ˇ'ˇˇˇˇˇˇˇˇvˇøRnˇıěrˇněˇ ` ` ˇ ˇˇˇˇ'ˇˇˇˇˇíö-ìˇe ıˇe? ˇ ˇ ˇ
'Pˇøčıˇtìčˇøˇvêsysiéhíˇˇˇˇ ˇvˇčıìnˇøEnˇèˇˇˇˇˇv ˇzıˇräýˇˇˇˇ ˇˇ
Dópˇràvˇnibˇróšrřèäiłý ˇ ˇˇ ˇ ˇ ˇˇ' ˇ' ˇ ˇ ˇ r'øvˇrìšiłıˇëvňěˇˇˇ ˇ' ˇˇˇˇˇˇˇˇ 4-8ˇıˇeˇiˇˇ ˇˇ

Zisky či ztráty Z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy Z prodeje a účetní Zůstatkovou
hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány do výkazu Zisku a Ztráty.
Na Základě inventarizace jsou vytvářeny opravné položky k poškozenému nebo aktuálně nepouživanému

dlouhodobému hmotnému majetku, jehož ocenění v účetnictví přechodně neodpovídá reálnému stavu
\v



Příloha v účetní závérce společnosti Šmeral Brno a.s. za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022

2.1.2

2.1.3

2.1 .4

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí Zejména

- majetkové účasti
- realizovatelné cenné papíry a podíly

Cenné papíry a majetkové účasti Se při nákupu oceňuji pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného
papíru a majetkové účasti jsou přímé náklady související s pořízením, např. poplatky a provize makléřüm,
poradcům a burzám.
K datu pořízení cenných papírů a majetkových účastí je dlouhodobý finanční majetek společností klasifikován dle
povahy jako podíly v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem nebo dlužné
cenné papíry držené do splatnosti nebo realizovatelné cenné papíry a podíly.

K datu účetní Závěrky jsou:
- majetkové účasti oceněny v pořizovacích cenách Snížených o Opravné položky

Zásoby

Nakoupené Zásoby jsou oceňovány v ceně pořízení včetně vnitropodnikové dopravy. Zásoby stejného druhu Se
vedou na skladě v ocenění váženým aritmetickým průměrem, který se počítá v okamžiku přírůstku materiálu na
sklad.
Odchylky vyúčtované ceny materiálu a ceny přijatého materiálu jsou účtovány na Zvláštní účet cenových odchylek
odkud jsou rozpouštěny do nákladů stejným poměrem jako je výdej ku příjmu materiálu.
Zásoby zboží na skladě se oceňuji pořizovací cenou.
Zásoby vytvořené vlastní činností se aktivuji v ocenění výslednou kalkulaci, tj. skutečnými přímými náklady a
plánovanou výrobní režii.
Zásoby nedokončené výroby se Oceňují v přímých nákladech v položkách: jednicový materiál, nakupované
výrobky, kooperace, přímé mzdy, výrobní režie, cestovně a ostatni přímé náklady (např. přepravné, projekční
práce, technická pomoc, poplatky, Servisní služby apod). Tyto Zásoby jsou oceňovany plánovanou výrobní režii
jednotlivých středisek. Rozvrhovou Základnou pro rozděleni výrobní režie na jednotlivě zakázky jsou jednicové
mzdy.
Zásoby hotových výrobků na skladě se oceňují na Základě předacích lístků plánovanou kalkulaci Za použití
kalkulačního vzorce navazujícího na položky ocenění nedokončené výroby. V individuálních případech je upraveno
ocenění výrobků rozdílem mezi skutečnou a plánovanou výrobní režií.
Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými váženým aritmetickým průměrem.
Opravné položky k Zásobám jsou tvořeny v případech, kdy reálná hodnota zásob je nižší než jejich využitelná, resp.
prodejní hodnota. Pro určení těchto Zásob se vychází zanalýzy jejich stáří, využitelnosti, resp. předpokládané
prodejní ceny.

Pohledávky

Pohledávky jsou oceňovány
- při vzniku jmenovitou (nominální) hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a
nedobytným částkám
- nabyté Za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku k pochybným a
nedobytným částkám

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny podle jejich stáří po datu splatnosti S přihlédnutím k individuálnímu
posouzení.
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2.1.5

2.1.6

2.1.7

2.1.8

2.1.9

2.1.10

Závazky

Závazky jsou Zaúčtovány vejmenovité (nominální) hodnotě. V případě postupného Splácení Závazku je v rozvaze
odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad jeden rok.

Úvěry

Úvěry jsou Zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě.
V případě postupného splácení úvěru je v rozvaze odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná
nad jeden rok.

Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, Že nastanouI
avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.

Přepočty údajů v cizich měnách na českou měnu

Přijaté a vystavené faktury jsou přepočítány kurzem ČNB dne vystavení faktury.
Peněžní prostředky v cizích měnách (valutová pokladna, běžné účty, úvěry) jsou účtovány pevným kursem ČNB k

prvnímu dni každého kalendářního čtvrtletí příslušného účetního obdobi. K 31. 12. je proveden přepočet,
pohledávek, Závazků a peněžních prostředků kurzem ČNB k 31.12.

Kdatu účetní Závěrky jsou aktiva a Závazky vyjádřené vcizí měně přepočtena kurzem České národní banky

k datu, ke kterému je účetní Závěrka Sestavena.

Daně

Splatná daň

Daňový Závazek a daňový náklad vychází z porozumění interpretace daňových zákonů platných v České republice
k datu sestavení účetní Závěrky. S ohledem na existenci různých interpretaci daňových Zákonů a předpisů Ze
strany třetích osob včetně orgánů Státní správy, závazek Z daně Z příjmů vykázaný v účetní závěrce Společnosti se
může změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu.

Odložená daň
Výpočet odložené daně je Založen na Závazkové metodě vycházející Z rozvahového přístupu.

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní Závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již
není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný Zdanitelný ZiskI proti němuž by bylo možno tuto pohledávku
nebo jeji část uplatnit.
Odložené daňové pohledávky a Závazky jsou vzájemně Započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě s
výjimkou případůI kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky Započítávat proti dílčím daňovým Závazkúm.

Státní dotace

Dotace k úhradě nákladů se účtují do ostatních provozních a finančních výnosů ve věcně a časové souvislosti
s účtováním nákladů na stanovený účel.
Dotace na pořízení dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku a technického Zhodnocení a dotace na
úhradu úroků Zahrnovaných do pořizovací ceny snižuje jejich pořizovací cenu nebo vlastni náklady.
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2.1.11

2.1.12

2.2

2.4

Výnosy

Výnosy jsou Zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijatoI a představují pohledávky Za
Zboží a služby poskytnuté vprůběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně Zpřidané hodnoty a dalších daní
Souvisejících s prodeji.

Tržby Z prodeje Zboží jsou Zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení Zboží a převedení práv vztahujících se
k tomuto Zboží.

Příjem Z dividend je Zaúčtován ve chvíli` kdyje deklarováno právo na přijetí dividend.

Použití odhadů

aestavenı ucetnı ZaverKy vyzaouje. aby vedenı Spoıecnostı pouzıvaıo oonady apreopoKıaoy, jez majı vııv na
vykazované hodnoty majetku a Závazků k datu účetní Závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za
sledované období. Vedení Společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na Základě všech jemu dostupných
relevantních informací. Nicméně. jak vyplývá Zpodstaty odhadu, Skutečné hodnoty vbudoucnu se mohou Od
těchto odhadů odlišovat.

Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích byl sestaven kombinací nepřímé (provozní část) a přímé (investiční a finanční část)
metody. Peněžní ekvivalenty představuji krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na
předem Známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:

. Stav k k
P°|°Zka mzˇahy 31.12.2022 31 .1287238121
'Fìóıíıšdni høíø'všsıTpěmMM-'M M "MMM ' ' M'ìäf" ` M '71?
VĹlčtyv bankách M" _' 'MM ' ""'M__Ž_ç›_14ëwn "N ' 'ÍŽÍŠW
ízněžni prostředky a peněžní ekvivalenty celkem _' "Mým MM 3 028 1 329

Peněžní toky Z provozníchI investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích
nekompenzovanë.

Náležitost do konsolidačního celku

Společnostje součástí konsolidačního celku B.G.M. holding a.s..
Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná účetní
jednotka patří, Sestavuje B.G.M. holding a.s. se sídlem Žernovská 1316/6, Praha 10. Tuto konsolidovanou účetní
Závěrku je možné Získat v sídle společnosti
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Významné události mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému jsou
výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku

Komentář k hospodaření roku 2022 a aspekty vedoucí ke ztrátě
V plánu na rok 2022 jsme po covidověm období, které i v našem odvětví způsobilo pokles poptávky, očekávali
oživení a zvýšení investiční aktivity našich Zákazníků, předložili jsme plán tržeb ve výši 380 mil. Kč, to byl
Očekávaný nárůst o 20% oproti roku 2021 . Plánem pro rok 2022 bylo vyrovnané hospodaření. V měsících lednu a
únoru 2022 jsme přijali objednávky Za více jak 93 mil. Kč, v únoru po vypuknuti války na Ukrajině jsme Zastavili
Zakázky do Ruska. V březnu došlo k ochlazení trhu a společnosti se podařilo podepsat zakázky pouze ve výši 16,1
mil. Kč. Se souhlasem odborů jsme snížili počet Zaměstnanců pod 200 a Zaměřili jsme se na opravy v surovinově
a energeticky těžce Zkoušených kovárnách a lisovnách, dále na rozvoj akvizic nových zakázek. V dubnu 2022
odložil náš významný Zákazník výrobu lisu Z podepsaného kontraktu O jeden rok. Ztráta v hospodaření Za rok 2022
dosáhla při tržbách ve výši 191,5 mil. Kč výše -46,2 mil. Kč , což byl pokles o téměř 40%. Vzhledem k situaci v
oboru jsme v roce 2022 vytvořili 4,1 mil. Kč rezerv a 11 mil. Kč opravných položek k našemu majetku. Celkový

kumulovaný výsledek dosáhl- 61,8 mil. Kč.

Plán na rok 2023, stav plnění plánu hospodaření a výhled do konce roku 2023
Pro rok 2023 jsme Snížili plán Z 400 mil. Kč tržeb na 340 mil. Kč, vzhledem k nerozhodování našich partnerů o
investicích a 8 měsícům do konce roku. Naše Wkony Z časových důvodů v objemu cca 80 mil. Kč půjdou na vrub
nedokončené výroby. Část výpadku v objemu 40 mil. Kč Se pokusíme nahradit jinými Zakázkami S kratší

průběžnou dobou.

Finanční situace:
- Naše obchodní Závazky se pohybují v objemu 12 až 20 mil. Kč, jednáme se všemi věřiteli Z obchodního styku ve
shodě.
- Platby finančnímu úřadu a Zdravotním pojišťovnám se realizují průběžně. U plateb MěSSZ existuje skluz, platební
kalendářje však plnën a jednáme ve Shodě s příslušným úřadem.
- Schopnost realizovat obchodní případy ve vztahu k financování je přiměřená našim možnostem. Realizací

Zakázek v objemu do 10 mil. Kč dokážeme v rámci řízení cash flow Zabezpečit, u větších zakázek je třeba úvěrové
financování, v současnosti projednáváme bankovní nabidky financování i s využitím projektového financování.

Finanční podpora ze strany vlastníka
Finanční podpora společnosti B.G.M. holding a.s. přesahující 191 mil. Kč je patrná z výkazů společnosti a
představovala řešení finančních potřeb společnosti, Zejména v roce 2022.

Předpoklady, na základě kterých bude společnost schopna dále pokračovat ve Své činnosti
Společnost splňuje požadavky na going concern. K realizaci Zakázek s vysokým podílem subdodávek potřebuje
společnost cizí, nejlépe bankovní, financováni, jde Zejména o Zakázky v objemu nad 100 mil. Kč. Tyto projekty
postupně představujeme bankám k účasti na spolufinancování. V případě nenadálě situace je Společnost plně
schopna krýt své Závazky Z odprodeje pozemků.

Vliv vojenského konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou na ekonomickou situaci

společnosti.

vedeni Spoiecnostı Zvazııo potencıaını dopady vaıecneno KontııKtu na UKrajıne na sve aKtıvıty a poonıKanı a
dospělo k Závěru, že nemaji, i přesto, že došlo k Zastavení některých Zakázek, na Společnost významný vliv a
nevedou k existenci významně nejistoty ohledně předpokladu nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla

účetní Závěrka k 31.12.2022 Zpracována Za předpokladu, Že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve Své
činnosti.



Příloha v účetní závërce Společnosti Šmeral Brno as. Za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022

Pohyby dlouhodobého majetku jsou zobrazeny v tabulce Rozbor majetku na konci této části přílohy.

Dlouhodobý nehmotný majetek

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Software 17 10

Celkem_ı`__ _ýý ýř_ i V i 17_ ýéý lO_

Dlouhodobý hmotný majetek

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.1 2.2022 31.12.2021
Pozemky 89 773 89 773
Stavby 81 430 86 303
Hmotné movité věci a jejich soubory 39 785 52 038

Poskytnuté Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 419 419
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 650 600

Celkem 214 057 229 133

Opravné položky - vývoj

.. Stav k v „ . Stav kPolozka rozvahy 31.12.2021 Tvorba Rozpustenı 3142-2022

Pozemky 10 000 0 0 10 000
Stavby 4 558 0 0 4 558
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 503 0 0 503

Celkem 15 061 0 0 15 061

Dlouhodobý finančnímajetek

Účastì ve společnostech

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 4 351 9 121
Celkem 4 351 9 121
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Příloha v účetní závěrce Společnosti Šmeral Brno a.s. Za účetní Období Od 1.1.2022 do 31.12.2022

Podíly - ovládaná nebo ovládající Osoba

Stav k 31.12.2022

společnost ı Sidıø prăiìj v P°řìz°ˇa°i Prezenční V'asľ'ľi Výs'ef'e'f
% cena kapıtal hospodarenı

Elektro Sochor Spol. S r.o. 100% 33 109 -29 873 3 213 -4 239

MODELÁRNA 51.0.* 100% 1 801 -1 801 × x
Šmeraı Iberica, S.A.* 51% 1 115 O x *)
Celkem - 36 025 -31 674 3 213 -4 239

Vlastní kapitál a výsledek hospodaření jsou uváděny na Základë neauditovaných výsledků.
Společnost ŠMERAL IBERICA, 8.A. bude Iikvìdována v následujícím obdobi, hodnota vlastního kapitálu by méla
pokrýt hodnotu finanční investice.
Obchodní podíl Elektro Sochor spol. s r.o. je zastaven vůči bankovnímu financování.

Stavk 31.12.2021

Výše ._ , . .
Společnost l Sídlo podílu v Ponzovac' Přeceněni Vlasfüľl vysleflelf

% cena kapıtal hospodarenı

Elektro Sochor Spol. S r.o. 100% 33 109 -25 103 8 006 1 537

GASTRO FACTOR s.r.o.* 63% 115 -115 x x

MODELÁRNA s.r.o.* 100% 160 -160 x x

Šmeral Iberica, S.A.* 51% 1 115 0 9 489 183

ıCelkem - 34 499 -25 378 17 495 _ 1 720 Ť

Přeúčtování, ostatní

Přeúčtováni celkem 6 456

Z toho:

Změna stavu opravných položek 6 456

Opravné položky - vývoj

. stav k . . . Stav ı‹m
Polozka rozvahy 31.12.2021 Tvorba Rozpustenı 31-121022

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 25 378 6 456 O 31 834

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 620 0 100 520

Celkern 25 998 6 456 100 32 354

'\ Ťì'ć. \
\_ -jııı

\\`\ .l J' /
Q



Příloha v účetní závërce společnosti Šmeral Brno as. za účetní období Od 1.1.2022 do 31.12.2022

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Materiál 12 398 14 856
Nedokončená výroba a polotovary 46 532 40 028

Výrobky 12 726 15 346
Zboží 15 767 16 016
Poskytnuté Zálohy na zásoby 2 451 1 869

Celkem 89 874 88 115

c:.ıı..l Pohledávky 1

C.II.2. Krátkodobé pohledávky

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Pohledávky Z obchodních vztahů 13 171 18 793

Pflhlflďàv _ 05mm . ~ ‹ . . `
Stát - danové pohledávky 12 12

Krátkodobé poskytnuté Zálohy 50 192
Jiné pohledávky 57 28

Celkem 13 290 19 025

* Opravné položky

- Stav k Stav k
skup'm* 31.12.2022 31.12.2021
Celková opravná položka -15 586 -15 716

Celkem -15 586 -15 716

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Peněžní prostředky v pokladně 109 1 13
Peněžní prostředky na účtech 2 919 1 216
Celkem 3 028 1 329

10



Příloha v účetní závěrce společnosti Šmeral Brno as. Za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022

Netto Netto
Položka rozvahy hodnota k hodnota k

31.12.2022 31.12.2021
Náklady příštích období 2 660 2 190
Příjmy příštích období 54 0

Celkem 2 714 2 190

11



Příloha v účetní závërce společnosti Šmeral Brno as. Za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022

Pasiva

Položka rozvahy Stav k stav k
31.12.2022 31.12.2021

Základní kapitál 60 556 451 910

Ostatní kapitálové fondy 830 830

Ostatní rezervní fondy 5 606 0
Statutární a ostatní fondy 10 048 10 150

Nerozdělený Zisk nebo neuhrazená Ztráta minulých let (+/-) O -195 345

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 -81 892

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -61 778 -108 511

Celkem 15 262 77 142

* Pohyby ve vlastním kapitálu

Pohyby vlastního kapitálu jsou zobrazeny v přehledu o změnách ve vlastním kapitálu.

Běžné období

Valná hromada Ze dne 28.6.2022 rozhodla o snížení základního kapitálu o 391,4 mil. Kč na úhradu Ztrát minulých
let ve výši 385.7 mil. Kč a vytvoření rezervního fondu ve výši 5,6 mil. Kč.
Valná hromada rozhodla o Zvýšení Základního kapitálu o 160.4 mil. Kč. K úpisu akcií došlo po rozvahovém dni.
Dále valná hromada rozhodla o zastavení majetku ve prospěch mateřské Společnosti a ve prospěch třetí osoby Za
Závazky mateřské Společnosti.

* Rozdělení hospodářského výsledku

Do data sestavení této účetní Závěrky nenavrhla společnost vypořádání výsledku hospodaření.

* Ostatní rezervy

Zůstatek Stav k 31.12.2022 42 683

Stav k 31.12.2021 38 587

Ve Společnosti neproběhl ekologický audit. Vedení Společnosti si není vědomo významných ekologických rizik.

12



Příloha v účetní Závěrce Společnosti Šmeral Brno a.s. Za účetní období Od 1.1.2022 do 31.12.2022

CJ. Dlouhodobé závazky

Položka rozvahy stav k stav k
31.12.2022 31.12.2021

Závazky k úvěrovým institucím 2 732 8 112

Celkem 2 732 8 112

Závazek ˇ ástka Způsob zajištění
Banka 1 Včetně kr. části 4 125 zastavnı pravo k nemovitostem dcerıne spolecnostiı Zastavnı pravo

k podılu v korporacı, Smenka vlastnı, vınkulace pojistneho plnenı

'čeâsstängove spolecnost' Vcetne kr' 3 987 zajišťovací převod práva, vinkulace pojistného plnění

* Rozbor dlouhodobých závazků dle data splatnosti

. Stav k Stav k
skup'm 31.12.2022 31.12.2021
0d 1 do 5 let do splatnosti 2 732 8 112

Celkem 2 732 8 112

C.I|. Krátkodobé závazky

-

Stav k Stav k

P°|°zka mzˇahy 31.12.2022 31.12.2021
Závazky k úvěrovým institucím 5 380 40 154

Krátkodobé přijaté Zálohy 20 041 7 618

Závazky Z obchodních vztahů 19 486 45 993

Závazky - ovládaná nebo Ovládající osoba 191 176 87 943

ÍZáyäZĹkyľx- Ostatní ` š ż '

Závazky k Zaměstnancům 5 679 6 137

Závazky Ze sociálního Zabezpečení a zdravotního pojištění 17 057 26 696

Stát - daňové Závazky a dotace 1 586 4 146

Dohadné účty pasivní 4 560 2 787

Celkem 264 965 221 474

Společnost eviduje k rozvahovému dni závazky ve výši 13.4 mil. Kč. Další vývoj je odvislý od plnění finančního
plánu společnosti Šmeral Brno a.s. Řádky rozvahy „Závazky ze sociálního zabezpečení a Zdravotního pojištění“ a
„Stát - daňové Závazky a dotace'ı obsahují Z částí Závazky, které jsou k rozvahovému dni pod splátkovými

kalendáři.S platbami na MëSSZ máme termínové skluzy, platební kalendář však plníme a jednáme ve shodě s

příslušnými úřady. Udržitelnost tohoto stavu je vázána na naplnění finančního plánu společnosti Šmeral Brno as.
popsaného v bodu 3. Významné události mezi datem účetní Závěrky a datem, ke kterému jsou výkazy schváleny k
předání mimo účetníjednotku.

13



Příloha v účetní Závěrce společnosti Šmeral Brno a.s. Za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022

Závazek Částka Způsob zajištění
za'stava nemovitého majetku - konkrétně vybraných pozemků

B'G'M Ho'ding'a's' 191 176 Zapsaných na LV 277 v katastrálním území Trnitá, obec Brno.

Položka rozvahy Stav k stav k
31.12.2022 31.12.2021

Výdaje příštích období 1 689 3 608

Celkem 1 689 3 608

Mimobilančni údaje

B. Leasing

Majetek najatý společností formou finančního leasingu (tzn.I že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek
odkoupD:

* Finanční leasing - běžné období

součet Uhrazené Budoucí Budoucí Budoucí
Předmět leasingu s látek s látky platby do 1 platby od 1 platby nad 5

p p roku do 5 roků roků

Soustruh 21 576 12 518 1 722 7 336 O
Celkem 21 576 12 518 1 722 7 336 O

* Finanční leasing - minulé období

součet uhrazené Budoucí Budoucí Budoucí
Předmět leasingu S látek s ıátky platby do 1 platby od 1 platby nad 5

p p roku do 5 roků roků

Soustruh 21 576 10 796 1 722 9 058 0
Celkem 21 576 10 796 1 722 9 058 0

C. Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než ocenění v účetnictví

Společnost vlastní významné pozemky v centru Brna. Vedení společnosti odhaduje, že tržní cena majetku
společnosti je významně vyšší Z důvodu vyšší tržní ceny pozemků oproti původní historické pořizovací ceně, ve
které jsou vedeny v účetnictví.
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Příloha v účetní závërce Společnosti Šmeral Brno a.s. Za účetní období Od 1.1.2022 do 31.12.2022

Výkaz Zisku a Ztráty

A.2.

A.3.

Tržby Z prodeje výrobků a služeb

Zůstatek Za Období od 1.1.2022 do 31.12.2022 191 578

za období0x11. 1. 2021 do 31. 12.2021 318 209 "

informace o rozčlenění tržeb z prodeje Zboží, výrobků a služeb podle kategorií činností a podle Zeměpisných trhů
není z důvodu rizika poškození společnosti uvedena.

Spotřeba materiálu a energie

_šůetateli Tým“ i "__Ňmm __ Za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 70 777

Za Období od 1.1.2021 do 31.12.2021 95 419

Služby

ZůstřatekHA _ M ` Za obdobi od 1.1.2022 do 31.12.2022 29 7024

Za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 45 736

Změna Stavu Zásob vlastní činnosti (+l-)

Qstatek k i Za období od 1.1.2022 do 31.12 2022 ` ˇ -16ä39l

Za období od 11.2021 do 31.12.2021 88 584

Aktivace (-)

zýetitek "WV v* `V i Za Období od 1.1.2022 do 31.12.2022 `_` -215A

Za období Od 1.1.2021 do 31.12.2021 -1 697

Osobní náklady

Zýetatek ŇF Vi _Za období odř1.1.2022 doříř3ý1ı1ň2.2022 ř__w__n _*KMM 147666 i

Za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 125 598

2 i mým-'woñ v Ň* Početv Řočetv Mi i
Stav k Stav k

Druh nákladu běžném minulém
obdobi i) Období 31.12.2022 31.12.2021

Zaměstnanci- mzdové náklady/_ __ 198 _ _236 86 834 ` 92 495

_Z toho řídicí praoovrıjci-i mzdové náklady 6 6 4 919 3 804

řZřtoýho etatutární orgány, jednatele odměny Ňý i 4 i i 4 2 880 3 420i

_Z_@odozorčí orgány -řodměny A MÁ“ › g 3 __ 3 1 920 _1_905W

Náklady na sociální zabezpečení a Zdravotní 28 612 30 853

pojištění _ _ i* __

Ostatní náklady ý "W A _ fm ýñýí A _A 2 220 2 250

celkem /fŤ-.Ăľjìjx 198 236 117 668 125 598
4--2 -fl -- -- vff_ /Žvsìw' __.ı _-..x_v_____fl__ »N i* ˇ_____-. v*-f..___.__ _vvv~#--v

./ `ˇ'
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Příloha v účetní Závěrce Společnosti Šmeral Brno a.S. za účetní období od 1.1.2022 do 31 .12.2022

VI.-V.I
G.-H.

VI. -
VII.

Úpravy hodnot v provozní oblasti

sk . Stav k Stav k
"pma 31.12.2022 31.12.2021

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -trvalé 20 519 30 207

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné O 15 061

Úpravy hodnot zásob 10 999 8 114
Úpravy hodnot pohledávek -130 1 806
Celkem 31 388 55 188

Ostatní provozní výnosy

Druh v.nosu Stav k Stav k
Y 31.12.2022 31.12.2021

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 348 33 160
Tržby Z prodaného materiálu 0 91
Jiné provozní výnosy 4 742 19 549

Celkem 5 090 52 800

Ostatní provozní náklady

, Stav k Stav k
Druh "ak'ad" 31.12.2022 31.12.2021
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 11 3 746

Daně a poplatky Z provozní činnosti 1 026 1 050

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 4 097 19 413

Jiné provozní náklady 4 759 15 464

Celkem 9 893 39 673

Prodej cenných papírů a vkladů

Výnosy a náklady z dlouhodobého finančního majetku - podíly

Výnosy Za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 1 044
za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 1 622

Náklady Za obdobi od 1.1.2022 do 31.12.2022 215
Za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 0

Ostatní finanční výnosy

. Stav k Stav kD h'u WMS" 31 .12.2022 31.12.2021
Ostatní finanční výnosy 1 213 3 458

Celkem 1 213 3 458
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Příloha v účetní závérce Společnosti Šmeral Brno as. Za účetní Období 0d 1.1.2022 do 31.12.2022

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Zůstatek Za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 6 456

Za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 25 103

Nákladové úroky a podobné náklady, Ostatní finanční náklady

, Stav k Stav k
Druh "ak'ad" 31.12.2022 31.12.2021
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 7 864 3 369

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 1 398 3 470

Ostatní finanční náklady 1 868 4 157

Celkem 11 130 10 996

Daň z příjmů

Rozbor odložené daně

. ˇ , . . Stav k Stav k
Zdroje docasnych rozdılu 31.12'2022 31.12.2021

Rozdíl daňové a účetní Zůstatkové ceny dlouhodobého majetku -86 410 -91 352

účetní rezervy 42 683 38 586
Opravna položka k zásobám 81 200 70 101

Daňová Ztráta 194 525 143 686

Nezaplacené pojistné 6 425 15 389

Celkem rozdíly 238 423 176 410

Sazba daně pro následující období 19% 19%

Odložené pohledávka (+) /Závazek (-) vztahující se k dočasným rozdílům 45 300 33 518

Paušální Snížení odložené daňové pohledávky v případě nejistotyjejího uplatnění 45 300 33 518
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Šmemloas.

IČ 4G 34 61 39

Brno| Křenová 261/650

Položka ' stá'V'k" _' 'ˇ
31.12.2021 PH'USÍKY

23 851

B.II. 1.1. 99 773
B.II.1.2. 317 684
B.II,2. 704 941 3 299

B.Il.5.1. 419
1 103

1123 920

35119

Celkem 1 182 890

Položka: B.I.

B.I.1. › Nehmotné výsledky vývoje

B.I.2.1. - Software

B.I.2.2. - Ostatní ocenitelná práva

B.I,34 - Goodwill

B.I.4. - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

- Dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.1. - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.2A - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

/o 0111..`\
RU" H"

Převody

Vývoj v pořizovacích cenách
" ' Vš'tćív K W
31.12.2022

23 963;

99 7731
315 255=
899 505f

4191
31535

1 1181051

215 36 705

11379 1178 773i

B.II. v Dlouhodobý hmotný majetek

B.II.1.1. ›

B.II.1.2. v

Pozomky

Stavby

B.I|.2. › Hmotná movitè věci a jejich Soubory

B.Il,3, - Oceňovacì rozdíl k nabytèmu majetku

5.11.41 -

5.11.424 -

B.IIA.3A .

B,||.5.l. -

B.I|.5.2. ‹

Pěstìtolské celky trvalých porostů
Dospělá Zvířata a jejich Skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokonöeny' dlouhodobý hmotný majetek

nÍýñstàıvÍ V
31.12.2021

Vývoj oprávek a opravných položek
2 . „Í . .

Přírůstky Převody

23 841 1051

10 000
231 381 2 444
652 903 15 552

503
894 787

25 998

944 6 26

B.Ill. - Dlouhodobý finanční majetek

B.|l|.1. - Podily - ovládaná nebo ovládající osoba

B.|l|.2. - Zápùjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

B.III.3. - Podíly - podstatný vliv

B.IIIA, - Zápűjčky a úvěry - podstatný vliv

B.Ill,5, - Ostatní dlouhodobá cenné papíry a podíly

E.||I.G_ - Zápùjčky a úvěry - ostatni
B.l||,7.t. - Jiný dlouhodobý l'ırıanćni majetek

B.|||.7.2. ~ Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fınanční majetek

ROZBOR MAJETKU

za Období od 1.1.2022 do 31.12.2022
v celých tisících CZK

č Netto

s'ła'v'Ř' "
31.12.2022

ˇ' Št'avk _ "
31.12.2021

ˇ ŠĂŠŘV ň
31.12.2022 ł

23 945; 17

10 000%
233 825; 81 430 85 303
859 7201 39 785 52 038

0j 419 419
503; 2 650 600

904 048ì 214 057

32 354 4 351

960 348? 218 425
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Zpráva o vztazích Společnosti Šmeral Brno a.s. Za období Od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

1 ZPRÁVA o vZTAZícH

Struktura vztahů ve skupině

Osoba ovládaná:

1.1 Úloha společnosti ve skupině

Společnost působí nezávisle a samostatně.

1.2 Způsob a prostředky ovládání

Šmeral Brno as. 46346139

Osoba ovládající:

B.G.M. Holding as. 43873871

B.G.M. Managers, sro. 25055143

Propojené osoby:

B.G.M. Capital, a.s. 43873863

B.G.M. Consulting, spol. s.r.o. 60707674

Elektro Sochor spol. s.r.0. - ŠMERAL Group 60723173

GASTRO FACTOR s.r.o. 60722215

MODELÁRNA sro. 60736780

Šmeral lberica, 8.A. Španělsko
TOS Svitavy, as. 15034020

TANEX, akciová společnost 00013641

WICO B.G.M., as. 61538655

Bohemia Konzult, spol. s.r.O. 48582760

RUSTOSTRADE s.r.O. 25617885

Háje Real, s.r.o. 27877621

Východočeské byty S.r.o. 24655571

CZECH GROUP SA s.r.o. 25615190

Hotel SMARAGD, s.r.o. 26193281

B.G.M. export, as. 29039967

AQUA SPOL, spol. s.r.o. 45307679

Nadační fond laserový paprsek 28531825

QUESTHOUSE, as. 27424120

Rezidence Řı'čni sm. 06006060

SORANDE s.r.o. 03548457

Tabulka 1-1

Ovládání prostřednictvím představenstva společnosti a funkce generálního ředitele ve funkci člena

představenstva.
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Zpráva o vztazích společnosti Šmeral Brno as. Za obdobi Od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

1.3 Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby

Žádná.

1.4 Přehled smluv a plnění

B.G.M. Holding a.s.: poskytnut úvěr, účtovány úroky Z úvěru. Odkoupil úvěrovou Smlouvu od

České spořitelny a stal se zástavním věřitelem. Odkoupil od věřitele Šmeral Brno as. AK JUDr.

Novákové splatnou pohledávku a tu uhradil.

B.G.M. Managers, s.r.o.: vyúčtoval odměnu Ze Smlouvy Za dočasné přidělení Zaměstnance a

zabezpečování obslužných činností v rámci holdingu a Za náklady související se zajištěním manažera

pro výkon funkce generálního ředitele.

B.G.M. Consulting, S.r.o.: vyúčtoval služby Za činnost bezpečnostního poradce.

Elektro Sochor spol., s.r.o.: dodal dodávky elektrovýzbroje a součásti tvářecích a kovacích strojů,

nákup robotů a Subdodávek kovacích linek, nákup montáží, elektroúdržby, modernizací a opravy

majetku Šmeral Brno as. poskytl náhradní díly, subdodávky tvářecích strojů, služby a kooperace a

dodávky energií.

Šmeral Iberica, 8.A. : Šmeral Brno as. nakoupil materiál a dodal náhradní díly.

1.5 Závěr

Statutární orgán osoby ovládané prohlašuje, že společnosti Šmeral Brno as. nevznikla z titulu uzavření

výše uvedených smluv, uskutečnění výše uvedených jiných právních úkonů, ostatních opatření a

poskytnutých plnění či přijatých protiplnění žádná újma.

Zpracování Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami bylo Zajištěno statutárním orgánem

společnosti Šmeral Brno as.

V Brně dne 31.3.2023

áJané osoby:Za statutární orgán

Schválil: lng. Jiří Z falý,

Generální ředitel- len představenstva



Face to Face Business

Zpráva nezávislého auditora

Šmeral Brno a.S.

za ověřované období
od 1.1.2022 do 31.12.2022

Identifikace účetní jednotky

Firma: Šmeral Brno a.s.

IČ: 46346139

Sídlo: Křenová 261/650, Tmitá, 602 00 Brno

Právní forma: Akciová společnost

Spisová značka: B 718I rejstříkový soud v Brně

TPA Audit s.r.o.

140 00 Praha 4. Antala Staška 2027/79
Tel.: +420 222 826 311, E-mail: audit@tpa-group.cz, www.tpa-group.cz
Pobočky: 746 01 Opava, Veleslavínova 240/8. Tel.: +420 553 622 565
IČO: 60203480. Městský Soud v Praze, spisová Zn. 0.25463
Číslo oprávnění 80 Komory auditorù ČR Q .

_ , _ , bakertılly
Albánie | Bulharsko | Černa Hora | Česka republıka | Chorvalsko | Maďarsko A Bakermy
Polsko | Rakousko | Rumunsko | Slovensko | Slovinsko | Srbsko Eurøpø Aııianøe member



Šmeral Brno a.s.

Zpráva je určena akcionářům společnosti

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní Závěrky Společnosti Šmeral Brno a.s. (dále také "Společnost")
sestavené na Základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu
zisku a Ztráty, přehledu o Změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích Za rok končící
31.12.2022 a přílohy této účetní ZávěrkyI která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod
a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti Šmeral Brno a.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy
této účetní Závěrky.

Podle našeho názoru účetní Závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti
Šmeral Brno a.s. k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních
toků za rok končící 31.12.2022 v souladu S českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Standardy Komory auditorů České republiky
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené

Souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji
popsána v oddílu Odpovědnost auditora Za audit účetní závěrky. V souladu se Zákonem o auditorech

a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a
splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající Z uvedených předpisů. Domníváme Se, že důkazní
informace| které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný Základ pro vyjádření našeho
výroku.

Zdůraznění skutečnosti

Upozorňujeme na skutečnost uvedenou v bodě 3 Významné události mezi datem účetní Závěrky a
datem, ke kterému jsou výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku, který popisuje ztrátové
hospodaření a závazky společnosti. Vedení společnosti předpokládá, že v případě nenadálěho vývoje
budou Závazky vypořádány z prodeje pozemků.
A dále na bod A. Vlastní kapitál, který popisuje Záměr Zvýšení Základního kapitálu.
Další vývoj Společnosti se bude odvíjet od uskutečnění daných případů popsaných v uvedené části
přílohy k účetní Závěrce.
Tyto skutečnosti nepředstavují výhradu.

Hlavní Záležitosti

Hlavní Záležitosti auditu jsou Záležitosti, které byly podle našeho odborného úsudku při auditu účetní
Závěrky Za běžné období nejvýznamnější. Těmito Záležitostmi jsme se zabývali v kontextu auditu
účetní Závěrky jako celku a v souvislosti s utvářením názoru na tuto Závěrku. Samostatný výrok k
těmto Záležitostem nevyjadřujeme.

Tržby společnosti
Za hlavní Záležitost považujeme oblast tržeb Společnosti. Jako významně riziko jsme vyhodnotili
Zařazení tržeb do správného účetního období. V rámci auditorských testů jsme ověřovali tržby
společnosti ve vazbě na dokumentací k tızˇbám.

Zásoby
Významnou oblasti v ramci Zasob je jejich ocenenı a tvorba opravnychyäkdefjsìne provadelı
testy, Zda vedení společnosti posoudilo dostatečně rizika v této oblastí/ „Q“ 'ˇ'ı,\\
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Šmeral Brno a.s.

Ostatní informace uvedené ve výroční Zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) Zákona o auditorech informace uvedene ve

výroční Zprávě mimo účetní Závěrku a naši zprávu auditora. Za Ostatní informace odpovídá

představenstvo Společnosti.

Náš výrok k účetní Závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinnosti souvisejících s ověřením účetní Závěrky Seznámení Se s Ostatními informacemi a

posouzení, Zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní Závěrkou
či s našimi znalostmi o účetní jednotce Získanými během ověřování účetní závěrky nebo Zda se jinak
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, Zdá ostatní

informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu S příslušnými
právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti

(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo Způsobile' ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní Závěrce
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
- ostatní informace byly vypracovány v souladu S právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimžjsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci

uvedených postupů jsme v obdızˇených ostatních informacích žádné významně (materiální) věcně
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku

Představenstvo Odpovídá Za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s

českými účetními předpisy a Za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje Za nezbytný pro

Sestavení účetní Závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti Způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, Zda je Společnost
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní Závěrky Záležitosti týkající
sejejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní Závěrky, S
výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje Zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp.
kdy nemájinou reálnou možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je Získat přiměřenou jistotu, Že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost Způsobenou podvodem nebo chybou a vydat Zprávu auditora obsahující náš
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není Zárukou, že audit provedený v
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní Závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se Za významně (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že byjednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnuti, která uživatelé přijmou.

Při provádění auditu v souladu S výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během
celého auditu odborný úsudek a Zachovávat profesní skepticismuťsılłále je naší povinností:
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Šmeral Brno a.s.

0 ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní Závěrky Způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a Získat

dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich Základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhaleni významné (materiální) nesprávnosti Způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být tajné dohody (koluZe), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházeni

vnitřních kontrol.

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu,

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom

mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a

informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní Závěrky.

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při Sestavení účetní Závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající Z událostí nebo podmínek, které mohou významně Zpochybnít

schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální)
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naši Zprávě na informace uvedené v této souvislosti v
příloze účetní Závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše
Závěry týkající se schopností Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí Z důkazních informaci, které jsme
Získali do data naši Zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že

Společnost Ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

0 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní Závěrky, včetně přílohy, a dále to, Zda

účetní Závěrka Zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k vërnému

zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu společnosti mimo jiné o plánovaném

rozsahu a načasování auditu a o významných Zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.
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lng. David Mrozek TPA Audit S.r.o.
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číslo oprávnění 080 KAČR


